



CIUDAD DE MÉXICO

GACETA OFICIAL DEL DISTRITO FEDERAL

Organo del Gobierno del Distrito Federal

DECIMA EPOCA

2 DE MAYO DE 2000

No. 75

I N D I C E

ADMINISTRACION PUBLICA DEL DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE FINANZAS

- ◆ TASAS DE RECARGOS VIGENTES PARA EL MES DE MAYO DEL 2000 2

PROCURADURIA SOCIAL DEL DISTRITO FEDERAL

- ◆ ACUERDO POR EL QUE SE DELEGAN ATRIBUCIONES AL TITULAR DE LA DIRECCION JURIDICA DE LA COORDINACION GENERAL DE RECOMENDACIONES Y ASUNTOS JURIDICOS DE LA PROCURADURIA SOCIAL DEL DISTRITO FEDERAL 2
- ◆ ACUERDO POR EL QUE SE DELEGAN ATRIBUCIONES A LA COORDINADORA GENERAL DE RECOMENDACIONES Y ASUNTOS JURIDICOS Y AL DIRECTOR JURIDICO DE LA PROCURADURIA SOCIAL DEL DISTRITO FEDERAL 2
- ◆ FE DE ERRATAS AL DECRETO DE REFORMAS AL CODIGO CIVIL PARA EL DISTRITO FEDERAL EN MATERIA DEL FUERO COMUN Y PARA TODA LA REPUBLICA EN MATERIA DEL FUERO FEDERAL, Y AL CODIGO DE PROCEDIMIENTOS CIVILES PARA EL DISTRITO FEDERAL EN MATERIA DE ARRENDAMIENTO, PUBLICADO EN LA GACETA OFICIAL DEL DISTRITO FEDERAL NUMERO 73 DE FECHA 28 DE ABRIL DE 2000 3
- ◆ PROGRAMA DE OBRAS 2000 4
- ◆ CONVOCATORIAS Y LICITACIONES 6

SECCION DE AVISOS

- ◆ TECNOTURBOCOMPRESION, S.A. DE C.V. 33
- ◆ ACTINVER, S.A. DE C.V. 36
- ◆ EDICTOS 36

**ADMINISTRACION PUBLICA DEL DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE FINANZAS**

TASAS DE RECARGOS VIGENTES PARA EL MES DE MAYO DEL 2000.

(al margen superior izquierdo un escudo que dice : CIUDAD DE MEXICO)

TASAS DE RECARGOS VIGENTES PARA EL MES DE MAYO DEL 2000.

Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 17 fracción III, 51, 53 y 57 del Código Financiero del Distrito Federal, artículos 31, fracción XXVIII, y 70, fracción VIII, del Reglamento Interior de la Administración Pública del Distrito Federal y artículo 3º de la Ley de Ingresos del Distrito Federal para el ejercicio fiscal 2000, y en virtud de que al aplicar el procedimiento previsto en este último precepto para el cálculo de la tasa de recargos, los resultados de los incisos a y b presentan una tasa menor a la del 2% prevista en el mismo, esta Secretaría da a conocer las tasas de recargos vigentes para el mes de mayo del 2000.

- I.- 1.41% mensual sobre los saldos insolutos para el caso de pago a plazos de los créditos fiscales, ya sea diferido o en parcialidades de las contribuciones, y
- II.- 1.84% mensual en los casos de mora y de interés a cargo de la Hacienda Pública Local.

Atentamente.

México, D.F. a 2 de mayo del 2000.

SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCION

EL TESORERO

(Firma)

Lic. Manuel Anguiano Cabrera.

PROCURADURIA SOCIAL DEL DISTRITO FEDERAL

**ACUERDO POR EL QUE SE DELEGAN ATRIBUCIONES AL TITULAR DE LA
DIRECCIÓN JURÍDICA DE LA COORDINACIÓN GENERAL DE RECOMENDACIONES Y
ASUNTOS JURÍDICOS DE LA PROCURADURÍA SOCIAL DEL DISTRITO FEDERAL**

(Al margen superior izquierdo un escudo que dice: Procuraduría Social del Distrito Federal)

**ACUERDO POR EL QUE SE DELEGAN ATRIBUCIONES AL TITULAR DE LA DIRECCIÓN JURÍDICA DE
LA COORDINACIÓN GENERAL DE RECOMENDACIONES Y ASUNTOS JURÍDICOS DE LA
PROCURADURÍA SOCIAL DEL DISTRITO FEDERAL**

Con fundamento en la fracción IX del Artículo 13 de la Ley de la Procuraduría Social y la fracción IX del artículo 9º de su Reglamento, en el que se le confiere a la Coordinación General de Recomendaciones y Asuntos Jurídicos, esa facultad, para todos los efectos legales a que haya lugar, se delega a partir del día siguiente de su publicación en la Gaceta Oficial del Distrito Federal, las facultades que me confiere el propio ordenamiento en sus fracciones VI Y VIII, del apartado B del Artículo 23, relativas a substanciar los procedimientos administrativos de aplicación de sanciones y arbitral, así como aplicar las sanciones administrativas conducentes, al titular de la Dirección Jurídica, dependiente de la Coordinación General de Recomendaciones y Asuntos Jurídicos.

A t e n t a m e n t e
Sufragio Efectivo No Reelección
La Procuradora Social
(Firma)
Lic. Patricia Ruíz Anchondo.

ACUERDO POR EL QUE SE DELEGAN ATRIBUCIONES A LA COORDINADORA GENERAL DE RECOMENDACIONES Y ASUNTOS JURÍDICOS Y AL DIRECTOR JURÍDICO DE LA PROCURADURÍA SOCIAL DEL DISTRITO FEDERAL

(Al margen superior un escudo que dice: CIUDAD DE MEXICO.-Procuraduría Social del Distrito Federal)

ACUERDO POR EL QUE SE DELEGAN ATRIBUCIONES A LA COORDINADORA GENERAL DE RECOMENDACIONES Y ASUNTOS JURÍDICOS Y AL DIRECTOR JURÍDICO DE LA PROCURADURÍA SOCIAL DEL DISTRITO FEDERAL

Con fundamento en la fracción IX del artículo 13 de la Ley de la Procuraduría Social, delego a partir del día siguiente de su publicación en la Gaceta Oficial del Distrito Federal, a la C. Coordinadora General de Recomendaciones y Asuntos Jurídicos y al Director Jurídico, dependientes de esta Procuraduría, las facultades de representación legal de la Procuraduría Social, establecidas en la fracción III del propio artículo y ordenamiento.

A T E N T A M E N T E
SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCIÓN.
LA PROCURADORA SOCIAL
DEL DISTRITO FEDERAL

(Firma)
LIC. MARTHA PATRICIA RUIZ ANCHONDO.

FE DE ERRATAS AL DECRETO DE REFORMAS AL CÓDIGO CIVIL PARA EL DISTRITO FEDERAL EN MATERIA DEL FUERO COMÚN Y PARA TODA LA REPUBLICA EN MATERIA DEL FUERO FEDERAL, Y AL CÓDIGO DE PROCEDIMIENTOS CIVILES PARA EL DISTRITO FEDERAL EN MATERIA DE ARRENDAMIENTO PUBLICADO EN LA GACETA OFICIAL DEL DISTRITO FEDERAL NUMERO 73 DE FECHA 28 DE ABRIL DE 2000

En la pág. 2 renglón 7 debe decir:

(Al margen superior izquierdo un escudo que dice: CIUDAD DE MÉXICO.- JEFE DE GOBIERNO DEL DISTRITO FEDERAL)

DECRETO DE REFORMAS AL CÓDIGO CIVIL PARA EL DISTRITO FEDERAL EN MATERIA DEL FUERO COMÚN Y PARA TODA LA REPUBLICA EN MATERIA DEL FUERO FEDERAL, Y AL CÓDIGO DE PROCEDIMIENTOS CIVILES PARA EL DISTRITO FEDERAL EN MATERIA DE ARRENDAMIENTO

ROSARIO ROBLES BERLANGA, Jefa de Gobierno del Distrito Federal, a sus habitantes sabed:

Que la Honorable Asamblea Legislativa del Distrito Federal, I Legislatura, se ha servido dirigirme el siguiente

D E C R E T O

PROGRAMA DE OBRAS 2000

GOBIERNO DEL DISTRITO FEDERAL

SUBDELEGACIÓN DE OBRAS Y DESARROLLO URBANO EN CUAUHEMOC

DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 22 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA. LA DELEGACIÓN DEL GOBIERNO DEL DISTRITO FEDERAL EN CUAUHEMOC PUBLICA SU PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2000

CLAVE			DENOMINACION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD FISICA	UNIDAD EJECUTORA
PG	PE	AI				
25	00	08	EDUCACIÓN PREESCOLAR ACCIONES DEL PROGRAMA NORMAL CONSERVAR Y MANTENER PLANTELES DE NIVEL PREESCOLAR	INMUEBLE	57	OBRAS PUBLICAS
26	00	08 09	EDUCACIÓN PRIMARIA ACCIONES DEL PROGRAMA NORMAL CONSERVAR Y MANTENER PLANTELES DE NIVEL PRIMARIA CONSTRUIR ESCALERAS DE EMERGENCIA	INMUEBLE ESCALERA	134 6	OBRAS PUBLICAS OBRAS PUBLICAS
27	00	08 09	EDUCACIÓN SECUNDARIA ACCIONES DEL PROGRAMA NORMAL CONSERVAR Y MANTENER PLANTELES DE NIVEL SECUNDARIA CONSTRUIR ESCALERAS DE EMERGENCIA	INMUEBLE ESCALERA	48 7	OBRAS PUBLICAS OBRAS PUBLICAS
32	00	04 07	INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO Y PROMOCION DE LA CULTURA ACCIONES DEL PROGRAMA NORMAL CONSERVAR Y MANTENER BIBLIOTECAS CONSERVAR CENTROS CULTURALES	INMUEBLE INMUEBLE	22 13	OBRAS PUBLICAS OBRAS PUBLICAS
34	00	03	INFRAESTRUCTURA PARA EL DEPORTE ACCIONES DEL PROGRAMA NORMAL CONSERVAR Y MANTENER CENTROS DEPORTIVOS	CENTRO	22	OBRAS PUBLICAS
46	00	04	INFRAESTRUCTURA SOCIAL ACCIONES DEL PROGRAMA NORMAL CONSERVAR Y MANTENER GUARDERIAS	INMUEBLE	12	OBRAS PUBLICAS
58	00	07 11	INFRAESTRUCTURA URBANA ACCIONES DEL PROGRAMA NORMAL EFECTUAR BALIZAMIENTO VEHICULAR Y PEATONAL CONSERVAR Y MANTENER LA CARPETA ASFALTICA	M M2	10.000 65.000	OBRAS PUBLICAS OBRAS PUBLICAS
59	00 01	07 07	CONSTRUCCIÓN, MEJORAMIENTO Y APOYO A LA VIVIENDA ACCIONES DEL PROGRAMA NORMAL CONSERVAR Y MANTENER UNIDADES HABITACIONALES PROGRAMA ALIANZA PARA EL BIENESTAR CONSERVAR Y MANTENER UNIDADES HABITACIONALES	U. HABITAC. U. HABITAC.	100 22	OBRAS PUBLICAS OBRAS PUBLICAS

**GOBIERNO DEL DISTRITO FEDERAL
SUBDELEGACIÓN DE OBRAS Y DESARROLLO URBANO EN CUAUHEMOC
DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 22 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y
SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA LA DELEGACIÓN DEL GOBIERNO DEL DISTRITO FEDERAL
EN CUAUHEMOC PUBLICA SU PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2000**

CLAVE			DENOMINACION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD FISICA	UNIDAD EJECUTORA
PG	PE	AI				
61	00		CONSTRUCCIÓN Y ADECUACION PARA AGUA POTABLE			
		32	ACCIONES DEL PROGRAMA NORMAL CONSERVAR Y MANTENER LA RED SECUNDARIA DE AGUA POTABLE	KM	110	OBRAS PUBLICAS
		33	REPARAR FUGAS DE AGUA	FUGA	300	OBRAS PUBLICAS
62	00		INFRAESTRUCTURA PARA EL DRENAJE Y TRATAMIENTO DE AGUAS NEGRAS			
		39	ACCIONES DEL PROGRAMA NORMAL CONSERVAR Y MANTENER RED SECUNDARIA DE DRENAJE	KM	101.5	OBRAS PUBLICAS
		40	DESAZOLVAR LA RED SECUNDARIA DE DRENAJE	M3	250	OBRAS PUBLICAS
		41	DAR MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO AL EQUIPO DE DRENAJE	EQUIPO	4	OBRAS PUBLICAS
		42	REALIZAR LIMPIEZA Y DESAZOLVE DE COLECTORES, ATARJEAS Y POZOS DE VISITA	M3	220	OBRAS PUBLICAS
64	00		CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS ADMINISTRATIVOS			
		02	ACCIONES DEL PROGRAMA NORMAL CONSERVAR Y MANTENER INMUEBLES PUBLICOS	INMUEBLE	16	OBRAS PUBLICAS

MÉXICO, D.F., A 25 DE ABRIL DEL 2000
SUBDELEGADO DE OBRAS Y DESARROLLO URBANO
ARQ. VALENTÍN SAMANIEGO ARAUJO
(Firma)

CONVOCATORIAS Y LICITACIONES

AVISO DE FALLO DE LICITACIÓN

GOBIERNO DEL DISTRITO FEDERAL

Delegación Gustavo A. Madero

No. de licitación
30001022-004-00

Fecha de emisión del fallo
23/03/2000

No. partida	Cantidad	Descripción	Unidad de medida	Precio unitario sin IVA	Importe sin IVA	Adjudicado a
1	15,998	Camión tanque (pipa)	Viajes	329.6953	5,274,465.40	J. FEDERICO RAMIREZ M.
2	60	Camión tanque (pipa)	Jornadas	600.0000	36,000.00	J. FEDERICO RAMIREZ M.

No. de licitación
30001022-005-00

Fecha de emisión del fallo
23/03/2000

No. partida	Cantidad	Descripción	Unidad de medida	Precio unitario sin IVA	Importe sin IVA	Adjudicado a
1	7,524	Camión volteo	Jornada	755.0000	5,680,620.00	CONSTRUCCIONES Y DISEÑOS LOS ANGELES, S.A. DE C.V.

No. de licitación
30001022-006-00

Fecha de emisión del fallo
29/03/2000

No. partida	Cantidad	Descripción	Unidad de medida	Precio unitario sin IVA	Importe sin IVA	Adjudicado a
1	760	Retroexcavadora	Jornada	790.0000	600,400.00	CONSTRUCCIONES DOMINGUEZ, S.A. DE C.V.
2	4	Compresora (construcción)	Unidades			Desierta
3	304	Motoconformadora	Jornada	1,050.0000	319,200.00	CONSTRUCCIONES DOMINGUEZ, S.A. DE C.V.
4	152	Retroexcavadora	Jornada	1,050.0000	159,600.00	CONSTRUCCIONES DOMINGUEZ, S.A. DE C.V.
5	152	Vibrador neumático	Jornada	730.0000	110,960.00	CONSTRUCCIONES DOMINGUEZ, S.A. DE C.V.

México, Distrito Federal 29 de marzo del 2000
I.C. JESÚS GUILLERMO TABOADA DIRZO
 JEFE DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE ADQUISICIONES
 Rúbrica
 (Firma)

AVISO DE FALLO DE LICITACIÓN
GOBIERNO DEL DISTRITO FEDERAL
 Delegación Gustavo A. Madero

No. de licitación
30001022-007-00

Fecha de emisión del fallo
29/03/2000

No. partida	Cantidad	Descripción	Unidad de medida	Precio unitario sin IVA	Importe sin IVA	Adjudicado a
1	132	Servicio de Afinación y Verificación	Servicio	800.0000	105,600.00	FUERZA AUTOMOTRIZ Y/O SOFIA ACEVEDO GONZÁLEZ
2	58	Servicio de Afinación y Verificación	Servicio	800.0000	46,400.00	FUERZA AUTOMOTRIZ Y/O SOFIA ACEVEDO GONZÁLEZ
3	21	Servicio de Afinación y Verificación	Servicio	750.0000	15,750.00	FUERZA AUTOMOTRIZ Y/O SOFIA ACEVEDO GONZÁLEZ
4	2	Servicio de Afinación y Verificación	Servicio	950.0000	1,900.00	FUERZA AUTOMOTRIZ Y/O SOFIA ACEVEDO GONZÁLEZ
5	6	Servicio de Afinación y Verificación	Servicio	950.0000	5,700.00	FUERZA AUTOMOTRIZ Y/O SOFIA ACEVEDO GONZÁLEZ
6	29	Servicio de Afinación y Verificación	Servicio	900.0000	26,100.00	FUERZA AUTOMOTRIZ Y/O SOFIA ACEVEDO GONZÁLEZ
7	21	Servicio de Afinación y Verificación	Servicio	3,200.0000	67,200.00	CAMIONERA DEL NORTE, DIV. TALLER Y/O ALEJANDRO TORRES MORENO
8	26	Servicio de Afinación y Verificación	Servicio	3,000.0000	78,000.00	FUERZA AUTOMOTRIZ Y/O SOFIA ACEVEDO GONZÁLEZ
9	2	Servicio de Afinación y Verificación	Servicio	3,400.0000	6,800.00	CAMIONERA DEL NORTE, DIV. TALLER Y/O ALEJANDRO TORRES MORENO
10	2	Servicio de Afinación y Verificación	Servicio	3,200.0000	6,400.00	FUERZA AUTOMOTRIZ Y/O SOFIA ACEVEDO GONZÁLEZ

11	8	Servicio de Afinación y Verificación	Servicio	1,050.0000	8,400.00	FUERZA AUTOMOTRIZ Y/O SOFIA ACEVEDO GONZÁLEZ
12	18	Servicio de Afinación y Verificación	Servicio	3,800.0000	68,400.00	FUERZA AUTOMOTRIZ Y/O SOFIA ACEVEDO GONZÁLEZ
13	33	Servicio de Afinación y Verificación	Servicio	3,800.0000	125,400.00	FUERZA AUTOMOTRIZ Y/O SOFIA ACEVEDO GONZÁLEZ
14	20	Servicio de Afinación y Verificación	Servicio	3,800.0000	76,000.00	FUERZA AUTOMOTRIZ Y/O SOFIA ACEVEDO GONZÁLEZ
15	6	Servicio de Afinación y Verificación	Servicio	3,300.0000	19,800.00	FUERZA AUTOMOTRIZ Y/O SOFIA ACEVEDO GONZÁLEZ
16	19	Servicio de Afinación y Verificación	Servicio	3,200.0000	60,800.00	FUERZA AUTOMOTRIZ Y/O SOFIA ACEVEDO GONZÁLEZ
17	45	Servicio de Afinación y Verificación	Servicio	190.0000	8,550.00	FUERZA AUTOMOTRIZ Y/O SOFIA ACEVEDO GONZÁLEZ
18	1	Servicio de Afinación y Verificación	Servicio	2,800.0000	2,800.00	FUERZA AUTOMOTRIZ Y/O SOFIA ACEVEDO GONZÁLEZ
19	4	Servicio de Afinación y Verificación	Servicio	850.0000	3,400.00	FUERZA AUTOMOTRIZ Y/O SOFIA ACEVEDO GONZÁLEZ

México, Distrito Federal 29 de marzo del 2000
LIC. JESÚS GUILLERMO TABOADA DIRZO
JEFE DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE ADQUISICIONES

Rúbrica
(Firma)

AVISO DE FALLO DE LICITACIÓN
GOBIERNO DEL DISTRITO FEDERAL
 Delegación Gustavo A. Madero

No. de licitación
30001022-008-00

Fecha de emisión del fallo
11/04/2000

No. partida	Cantidad	Descripción	Unidad de medida	Precio unitario sin IVA	Importe sin IVA	Adjudicado a
1	80	Aceite combustible	Tambo			Desierta
2	40	Aceite combustible	Tambo			Desierta
3	60	Aceite combustible	Tambo			Desierta
4	36	Aceite combustible	Tambo			Desierta
5	34	Aceite combustible	Tambo			Desierta
6	20	Grasas lubricantes	Tambo			Desierta
7	10	Grasas lubricantes	Cubeta de 20 kgs.			Desierta
8	2	Aditivo	Tambo			Desierta
9	200	Anticongelante	Litros			Desierta

No. de licitación
30001022-009-00

Fecha de emisión del fallo
14/04/2000

No. partida	Cantidad	Descripción	Unidad de medida	Precio unitario sin IVA	Importe sin IVA	Adjudicado a
1	9	Acumuladores	Pieza	243.9900	2,195.91	AUTO ELECTRICA 201. S.A. DE C.V.
2	52	Acumuladores	Pieza	240.0000	12,480.00	INDUSTRIAL TECNICA RAYO, S.A. DE C.V.
3	451	Acumuladores	Pieza	285.0000	128,535.00	INDUSTRIAL TECNICA RAYO, S.A. DE C.V.
4	238	Acumuladores	Pieza	850.0000	202,300.00	INDUSTRIAL TECNICA RAYO, S.A. DE C.V.

No. de licitación
30001022-010-00

Fecha de emisión del fallo
17/04/2000

No. partida	Cantidad	Descripción	Unidad de medida	Precio unitario sin IVA	Importe sin IVA	Adjudicado a
1	600	Llantas de hule para automóvil	Pieza	1,410.0000	846,000.00	COMPANIA HULERA GOODYEAR-OXO, S.A. DE C.V.
2	74	Llantas de hule para automóvil	Pieza	1,700.0000	125,800.00	BODEGA DE LLANTAS LA VIGA, S.A. DE C.V.
3	84	Llantas de hule para automóvil	Pieza	295.0000	24,780.00	GENERAL ASOCIADOS, S.A. DE C.V.
4	92	Llantas de hule para automóvil	Pieza	1,300.0000	119,600.00	BODEGA DE LLANTAS LA VIGA, S.A. DE C.V.
5	6	Llantas de hule para automóvil	Pieza			Desierta

6	16	Llantas de hule para automóvil	Pieza			Desierta
7	10	Llantas de hule para automóvil	Pieza			Desierta
8	10	Llantas de hule para automóvil	Pieza			Desierta
9	284	Llantas de hule para automóvil	Pieza	320.0000	90,880.00	LUBRITON, S.A. DE C.V.
10	68	Llantas de hule para automóvil	Pieza	280.0000	19,040.00	GENERAL ASOCIADOS, S.A. DE C.V.
11	124	Llantas de hule para automóvil	Pieza	465.0000	57,660.00	LUBRITON, S.A. DE C.V.
12	32	Llantas de hule para automóvil	Pieza	195.0000	6,240.00	GENERAL ASOCIADOS, S.A. DE C.V.
13	4	Llantas de hule para automóvil	Pieza			Desierta
14	20	Llantas de hule para automóvil	Pieza	1,550.0000	31,000.00	BODEGA DE LLANTAS LA VIGA, S.A. DE C.V.
15	600	Cámaras de hule para automóvil	Pieza	92.0000	55,200.00	BODEGA DE LLANTAS LA VIGA, S.A. DE C.V.
16	74	Cámaras de hule para automóvil	Pieza	92.0000	6,808.00	BODEGA DE LLANTAS LA VIGA, S.A. DE C.V.
17	92	Cámaras de hule para automóvil	Pieza	40.0000	3,680.00	BODEGA DE LLANTAS LA VIGA, S.A. DE C.V.
18	6	Cámaras de hule para automóvil	Pieza			Desierta
19	284	Cámaras de hule para automóvil	Pieza	48.0000	13,632.00	LUBRITON, S.A. DE C.V.
20	4	Cámaras de hule para automóvil	Pieza	40.0000	160.00	BODEGA DE LLANTAS LA VIGA, S.A. DE C.V.
21	440	Cámaras de hule para automóvil	Pieza	60.0000	26,400.00	LUBRITON, S.A. DE C.V.
22	20	Cámaras de hule para automóvil	Pieza	99.0000	1,980.00	BODEGA DE LLANTAS LA VIGA, S.A. DE C.V.
23	16	Cámaras de hule para automóvil	Pieza			Desierta
24	10	Cámaras de hule para automóvil	Pieza			Desierta
25	10	Cámaras de hule para automóvil	Pieza			Desierta
26	600	Corbatas p/llantas de camión	Pieza	29.0000	17,400.00	BODEGA DE LLANTAS LA VIGA, S.A. DE C.V.
27	74	Corbatas p/llantas de camión	Pieza	29.0000	2,146.00	BODEGA DE LLANTAS LA VIGA, S.A. DE C.V.
28	6	Corbatas p/llantas de camión	Pieza			Desierta
29	16	Corbatas p/llantas de camión	Pieza			Desierta
30	10	Corbatas p/llantas de camión	Pieza			Desierta
31	10	Corbatas p/llantas de camión	Pieza			Desierta
32	124	Corbatas p/llantas de camión	Pieza	22.0000	2,728.00	BODEGA DE LLANTAS LA VIGA, S.A. DE C.V.
33	20	Corbatas p/llantas de camión	Pieza	30.0000	600.00	BODEGA DE LLANTAS LA VIGA, S.A. DE C.V.
34	100	Rin	Pieza	923.0000	92,300.00	FAME ZARAGOZA, S.A. DE C.V.

México, Distrito Federal 17 de abril del 2000
LIC. JESÚS GUILLERMO TABOADA DIRZO
JEFE DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE ADQUISICIONES
 Rúbrica
 (Firma)

AVISO DE FALLO DE LICITACIÓN
GOBIERNO DEL DISTRITO FEDERAL
 Delegación Gustavo A. Madero

No. de licitación
30001022-011-00

Fecha de emisión del fallo
17/04/2000

No. partida	Cantidad	Descripción	Unidad de medida	Precio unitario sin IVA	Importe sin IVA	Adjudicado a
1	2,732	Cemento tipo I	Toneladas	1,200.0000	3,278,400.00	FERRETEROS UNIDOS, S.A. DE C.V.
2	5,307	Arena	M3	50.0000	265,350.00	DISTRIBUIDORA PEGA, S.A. DE C.V.
3	5,787	Grava	M3	69.0000	399,303.00	TUBOS Y TRITURADOS HERSA, S.A. DE C.V.
4	2,700	Piedra cantera	M3	90.0000	243,000.00	DISTRIBUIDORA PEGA, S.A. DE C.V.
5	65	Varilla corrugada	Tonelada	3,495.0000	227,175.00	PROGOBI, S.A. DE C.V.
6	80	Tepetate	M3	50.0000	4,000.00	TUBOS Y TRITURADOS HERSA, S.A. DE C.V.
7	480	Tabiques de cemento y arena (tabicon)	Millar	805.0000	386,400.00	TUBOS Y TRITURADOS HERSA, S.A. DE C.V.
8	12	Alambrón	Tonelada	3,500.0000	42,000.00	DISTRIBUIDORA PEGA, S.A. DE C.V.
9	6	Alambre recocido	Tonelada	4,300.0000	25,800.00	DISTRIBUIDORA PEGA, S.A. DE C.V.
10	182	Tubería y accesorios de concreto	Pieza	40.0000	7,280.00	TUBOS Y TRITURADOS HERSA, S.A. DE C.V.
11	6	Brocal de concreto p/pozo de visita c/tapa	Pieza	550.0000	3,300.00	MATERIALES ELKA, S.A. DE C.V.
12	5	Tabique común recocido de arcilla	Pieza	900.0000	4,500.00	MATERIALES ELKA, S.A. DE C.V.
13	39	Malla de acero	Rollo	264.0000	10,296.00	DISTRIBUIDORA PEGA, S.A. DE C.V.

México, Distrito Federal 17 de abril del 2000
LIC. JESÚS GUILLERMO TABOADA DIRZO
 JEFE DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE ADQUISICIONES
 Rúbrica
 (Firma)

GOBIERNO DEL DISTRITO FEDERAL

Delegación Gustavo A. Madero

Licitación Pública Nacional

Convocatoria: 006

En observancia a la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos en su artículo 134, y de conformidad con la Ley de Adquisiciones y Obras Públicas, se convoca a los interesados en participar en la(s) licitación(es) de carácter nacional para la Adquisición de Ferretería, Adquisición de Refacciones Automotrices y Adquisición de Aceites y Lubricantes (segunda convocatoria), de conformidad con lo siguiente:

No. de licitación	Costo de las bases	Fecha límite para adquirir bases	Junta de aclaraciones	Presentación de proposiciones y apertura técnica	Acto de apertura económica
30001022-018-00	\$900 Costo en compranet: \$800	09/05/2000	10/05/2000 10:00 horas	17/05/2000 10:00 horas	24/05/2000 10:00 horas

Partida	Clave CABMS	Descripción	Cantidad	Unidad de medida
1	C511000096	Alambre recocido del No. 18	2,850	Kilogramo
2	C390000136	Empaque cuadrado rojo para abrazadera de 4".	1,500	Pieza
3	C390000610	Pala cuadrada arenera.	470	Pieza
4	C390000706	Zapapico con cabo.	400	Pieza
5	C390000114	Cucharón pata de gallo.	200	Pieza

No. de licitación	Costo de las bases	Fecha límite para adquirir bases	Junta de aclaraciones	Presentación de proposiciones y apertura técnica	Acto de apertura económica
30001022-019-00	\$900 Costo en compranet: \$800	09/05/2000	10/05/2000 14:00 horas	17/05/2000 14:00 horas	24/05/2000 14:00 horas

Partida	Clave CABMS	Descripción	Cantidad	Unidad de medida
1	C720200038	Cable laquelado No. 18	500	Metros
2	C090000040	Buje para marcha Dodge 8 cil.	100	Juego
3	C030000142	Rotor de 55 amps.	50	Pieza
4	C090000152	Respuesto para cilindro esclavo LC 39148	50	Pieza
5	C090000022	Bendix para marcha Perkins Bosch	35	Pieza

No. de licitación	Costo de las bases	Fecha límite para adquirir bases	Junta de aclaraciones	Presentación de proposiciones y apertura técnica	Acto de apertura económica
30001022-020-00	\$900 Costo en compranet: \$800	09/05/2000	11/05/2000 10:00 horas	18/05/2000 10:00 horas	25/05/2000 10:00 horas

Partida	Clave CABMS	Descripción	Cantidad	Unidad de medida
1	C510200002	Aceite Brío Azul de 40 multigrado.	80	Tambo
2	C510200002	Aceite Brío Verde de 40 multigrado.	40	Tambo
3	C510200002	Aceite Hidráulico del 250	60	Tambo
4	C510200002	Aceite transmisión del 140	36	Tambo
5	C510200002	Aceite trasmisol Dextron	34	Tambo

* Las Bases de las Licitaciones se encuentran disponibles para consulta y venta en Internet: <http://compranet.gob.mx>, o bien en: 5 de Febrero y Vicente Villada s/n, Colonia Villa Gustavo A. Madero, C.P. 07050, Gustavo A. Madero, Distrito Federal, los días Lunes a Viernes; con el siguiente horario: 10:00 a 16:00 horas. La forma de pago es: En convocante: mediante cheque certificado o de caja a nombre de la Tesorería del Gobierno del Distrito Federal.

En compranet: en la cuenta de cheques de Banca Serfin, sucursal No. 92, cuenta 9649285, mediante los recibos que genera el Sistema.

* La Junta de Aclaraciones y demás eventos se llevaran a cabo en la Sala de Juntas del Patronato DIF-GAM, ubicado en el segundo piso del edificio anexo a la Delegación, sita, Calle 5 de Febrero y Vicente Villada s/n, Colonia Villa Gustavo A. Madero, C.P. 07050, Gustavo A. Madero, Distrito Federal.

* El idioma en que deberán presentarse las proposiciones será: Español.

* La moneda en que deberá cotizarse la proposición será: Peso Mexicano.

* Lugar de entrega: Como se indica en Bases, los días Lunes a Viernes en el horario de entrega: 10:00 a 14:00 horas.

* Plazo de entrega: Según Bases

* Las condiciones de pago serán: 20 días naturales a partir de la fecha de aceptación de la Factura para su cobro.

México, Distrito Federal 02 de mayo del 2000.

ING. ROBERTO GARCÍA ZAMBRANO

(Firma)

Subdirector de Recursos Materiales y Servicios Generales

Rúbrica

GOBIERNO DEL DISTRITO FEDERAL
Subdelegación de Obras y Desarrollo Urbano en Tláhuac
Licitación Pública Nacional
Convocatoria: 06

En observancia a la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos en su artículo 134, y de los artículos 24 y 28 de la Ley de Obras Públicas del Distrito Federal, se convoca a las personas físicas y morales que estén en posibilidades de llevar a cabo la(s) obra(s) pública(s) descrita(s) a continuación para participar en la licitación pública de carácter nacional para la Adjudicación de contratos de Obra Pública a Precios Unitarios y Tiempo Determinado, con cargo a la inversión autorizada por la secretaria de finanzas del Distrito Federal según oficio SF/050/2000.

No. de licitación	Costo de las bases	Fecha límite para adquirir bases	Visita al lugar de la obra o los trabajos	Junta de Aclaraciones	Apertura Técnica
3000-1069-018-00	\$ 800.00 Costo en compra NET \$ 700.00	02/05/00 13:00 HRS.	03/05/00 11:00 HRS.	04/05/00 10:00 HRS.	11/05/00 9:00 HRS.

Clave FSC (CCAOP)	Descripción general de la obra	Fecha de inicio	Fecha de terminación	Capital Contable Requerido
00000	CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE MODULO DEPORTIVO BUENA SUERTE, EN LA COORDINACION LOS OLIVOS.	22/05/00	24/07/00	\$ 250,000.00

No. de licitación	Costo de las bases	Fecha límite para adquirir bases	Visita al lugar de la obra o los trabajos	Junta de Aclaraciones	Apertura Técnica
3000-1069-019-00	\$ 1,000.00 Costo en compra NET \$ 800.00	02/05/00 13:00 HRS.	03/05/00 11:00 HRS.	04/05/00 12:00 HRS.	11/05/00 11:30 HRS.

Clave FSC (CCAOP)	Descripción general de la obra	Fecha de inicio	Fecha de terminación	Capital Contable Requerido
00000	CONSERVACION Y MANTTO. EN 8 PLANTELES DE NIVEL PRIMARIA EN LAS COORDINACIONES TLALTENCO, YECAHUIZOTL Y TLAHUAC.	29/05/00	17/07/00	\$ 1,000,000.00

No. de licitación	Costo de las bases	Fecha límite para adquirir bases	Visita al lugar de la obra o los trabajos	Junta de Aclaraciones	Apertura Técnica
3000-1069-020-00	\$3,000.00 Costo en compra NET \$2,700.00	02/05/00 13:00 HRS.	03/05/00 11:00 HRS.	04/05/00 14:00 HRS.	11/05/00 14:00 HRS.

Clave FSC (CCAOP)	Descripción general de la obra	Fecha de inicio	Fecha de terminación	Capital Contable Requerido
00000	AMPLIACION RED SECUNDARIA DE DRENAJE EN LAS COORDINACIONES LOS OLIVOS, MIGUEL HIDALGO, ZAPOTITLAN, TLALTENCO Y SANTA CATARINA Y CONSTRUCCION DE COLECTORES DE ALIVIO DE DRENAJE EN LA COL. QUIAHUATLA, EN AV. SAN RAFAEL ATLIXCO Y EN LA COL. LA ASUNCION.	22/06/00	28/08/00	\$ 3,500,000.00

No. de licitación	Costo de las bases	Fecha límite para adquirir bases	Visita al lugar de la obra o los trabajos	Junta de Aclaraciones	Apertura Técnica
3000-1069-021-00	\$ 3,500.00 Costo en compra NET \$ 3,000.00	4/05/00 13:00 HRS.	9/05/00 11:00 HRS.	12/05/00 10:00 HRS.	19/05/00 09:00 HRS.

Clave FSC (CCAOP)	Descripción general de la obra	Fecha de inicio	Fecha de terminación	Capital Contable Requerido
00000	CONSTRUCCION DE LA CASA DE LA CULTURA ZAPOTITLAN.	5/06/00	25/09/00	\$ 4,000,000.00

No. de licitación	Costo de las bases	Fecha límite para adquirir bases	Visita al lugar de la obra o los trabajos	Junta de Aclaraciones	Apertura Técnica
3000-1069-022-00	\$ 3,500.00 Costo en compra NET \$ 3,000.00	4/05/00 13:00 HRS.	10/05/00 11:00 HRS.	15/05/00 10:00 HRS.	22/05/00 09:00 HRS.

Clave FSC (CCAOP)	Descripción general de la obra	Fecha de inicio	Fecha de terminación	Capital Contable Requerido
00000	CONSTRUCCION DE 4 CENTROS DESARROLLO COMUNITARIO EN LAS COLONIAS SELENE, SAN NICOLAS TETELCO, MIXQUIC Y VILLA CENTROAMERICANA.	7/06/00	25/09/00	\$ 4,000,000.00

No. de licitación	Costo de las bases	Fecha límite para adquirir bases	Visita al lugar de la obra o los trabajos	Junta de Aclaraciones	Apertura Técnica
3000-1069-023-00	\$ 1,500.00 Costo en compra NET \$ 1,000.00	4/05/00 13:00 HRS.	10/05/00 13:00 HRS.	15/05/00 12:00 HRS.	22/05/00 11:30 HRS.

Clave FSC (CCAOP)	Descripción general de la obra	Fecha de inicio	Fecha de terminación	Capital Contable Requerido
00000	CONSTRUCCION DE 2 BIBLIOTECAS EN LA COL. AGRICOLA METROPOLITANA Y EN LA COL. AMPL. LOPEZ PORTILLO.	12/06/00	11/09/00	\$ 1,500.00

No. de licitación	Costo de las bases	Fecha límite para adquirir bases	Visita al lugar de la obra o los trabajos	Junta de Aclaraciones	Apertura Técnica
3000-1069-024-00	\$ 1,500.00 Costo en compra NET \$ 1,000.00	4/05/00 13:00 HRS.	9/05/00 11:00 HRS.	12/05/00 12:00 HRS.	19/05/00 11:30 HRS.

Clave FSC (CCAOP)	Descripción general de la obra	Fecha de inicio	Fecha de terminación	Capital Contable Requerido
00000	CONSTRUCCION DE PUENTE VEHICULAR EN EL AREA RURAL, UBICADO EN RIO AMECAMECA EN EL CRUCE CON CANAL GENERAL EN SAN ANDRES MIXQUIC.	5/06/00	4/09/00	\$ 1,500.00

No. de licitación	Costo de las bases	Fecha límite para adquirir bases	Visita al lugar de la obra o los trabajos	Junta de Aclaraciones	Apertura Técnica
3000-1069-025-00	\$ 800.00 Costo en compra NET \$ 700.00	4/05/00 13:00 HRS.	10/05/00 11:00 HRS	15/05/00 10:00 HRS.	22/05/00 14:00 HRS.

Clave FSC (CCAOP)	Descripción general de la obra	Fecha de inicio	Fecha de terminación	Capital Contable Requerido
00000	INSTALACION DE MALLA CICLONICA SOBRE AV. RAFAEL ATLIXCO	12/06/00	14/08/00	\$ 250,000.00

No. de licitación	Costo de las bases	Fecha límite para adquirir bases	Visita al lugar de la obra o los trabajos	Junta de Aclaraciones	Apertura Técnica
3000-1069-026-00	\$ 1,000.00 Costo en compra NET \$ 800.00	4/05/00 13:00 HRS.	9/05/00 11:00 HRS.	12/05/00 14:00 HRS.	19/05/00 14:00 HRS.

Clave FSC (CCAOP)	Descripción general de la obra	Fecha de inicio	Fecha de terminación	Capital Contable Requerido
00000	CONSTRUCCION DE BARDAS EN EL FRENTE DEL PARQUE "LOS OLIVOS" Y ADECUACION DE ESPACIOS PARA CONSTRUIR "PARQUES" EN LA COORDINACION ZAPOTITLAN Y DEL MAR.	5/06/00	7/08/00	\$ 650,000.00

No. de licitación	Costo de las bases	Fecha límite para adquirir bases	Visita al lugar de la obra o los trabajos	Junta de Aclaraciones	Apertura Técnica
3000-1069-027-00	\$ 2,500.00 Costo en compra NET \$ 2,000.00	4/05/00 13:00 HRS.	9/05/00 11:00 HRS.	12/05/00 18:00 HRS.	19/05/00 18:00 HRS.

Clave FSC (CCAOP)	Descripción general de la obra	Fecha de inicio	Fecha de terminación	Capital Contable Requerido
00000	TRABAJOS DE AMPLIACION DE CARPETA ASFALTICA EN LAS COORDINACIONES ZAPOTITLAN, TLALTENCO, SANTA CATARINA, TLAHUAC, SAN	5/06/00	4/09/00	\$ 3,500,000.00

No. de licitación	Costo de las bases	Fecha límite para adquirir bases	Visita al lugar de la obra o los trabajos	Junta de Aclaraciones	Apertura Técnica
3000-1069-028-00	\$ 700.00 Costo en compra NET \$ 500.00	4/05/00 13:00 HRS.	10/05/00 13:00 HRS.	15/05/00 12:00 HRS.	22/05/00 18:00 HRS.

Clave FSC (CCAOP)	Descripción general de la obra	Fecha de inicio	Fecha de terminación	Capital Contable Requerido
00000	MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE COMISARIAS EJIDALES EN LAS COORDINACIONES TETELCO, MIXQUIC, TLAHUAC, SAN JUAN IXTAYOPAN, TLALTENCO Y ZAPOTITLAN.	7/06/00	7/08/00	\$ 200,000.00

No. de licitación	Costo de las bases	Fecha límite para adquirir bases	Visita al lugar de la obra o los trabajos	Junta de Aclaraciones	Apertura Técnica
3000-1069-029-00	\$ 700.00 Costo en compra NET \$ 500.00	4/05/00 13:00 HRS.	9/05/00 11:00 HRS.	12/05/00 20:00 HRS.	19/05/00 20:00 HRS.

Clave FSC (CCAOP)	Descripción general de la obra	Fecha de inicio	Fecha de terminación	Capital Contable Requerido
00000	REALIZAR TRABAJOS PARA LA REHABILITACION Y MANTENIMIENTO DE 18 MERCADOS PUBLICOS, EN LA JURIDICION DELEGACIONAL.	5/06/00	28/08/00	\$ 300,000.00

No. de licitación	Costo de las bases	Fecha límite para adquirir bases	Visita al lugar de la obra o los trabajos	Junta de Aclaraciones	Apertura Técnica
3000-1069-030-00	\$ 1,500.00 Costo en compra NET \$ 1,000.00	4/05/00 13:00 HRS.	11/05/00 10:00 HRS.	16/05/00 10:00 HRS.	23/05/00 10:00 HRS.

Clave FSC (CCAOP)	Descripción general de la obra	Fecha de inicio	Fecha de terminación	Capital Contable Requerido
00000	CONSTRUCCION DE LA SEGUNDA ETAPA DE REVITALIZACION DEL PARQUE NATURAL Y EMBARCADERO "LAGO DE LOS REYES AZTECAS".	12/06/00	25/09/00	\$ 1,500,000.00

- Las bases de la licitación se encuentran disponibles para consulta y venta en Internet: <http://compranet.gob.mx>, o bien en: MAR DE LAS LLUVIAS No. 17, Colonia SELENE I, C.P.13420 Tláhuac, Distrito Federal; con el siguiente horario: De 10:00 a 13:00.
- Los requisitos generales que deberán ser cubiertos son: manifestación de NO encontrarse en los supuestos del artículo 37 de la ley de Obras Públicas del Distrito Federal; Presentación de la Constancia Definitiva de Registro de Concursantes, así como: comprobatorios de capital contable mínimo.(declaración anual de impuestos de 1999); En caso de contar con la constancia en trámite deberá presentar: Acta constitutiva y modificaciones en su caso, cuando se trate de persona moral o copia certificada de acta de nacimiento, si se trata de personas físicas, así como los poderes que deban presentarse.
- La experiencia técnica que deberán acreditar los interesados consiste en: Presentación de Currícula Vitae de la Empresa y Presentación de actas de entrega-recepción de obras similares a los de la presente Licitación.
- Se presentaran originales de toda la documentación y una copia simple, previa revisión de los documentos antes descritos, y pago en su caso, la delegación entregara las bases y documentos del concurso.
- La forma de pago es: Mediante la Presentación de cheque certificado o caja a favor de la Delegación Tláhuac. En compraNET mediante los recibos que genera el sistema.
- La visita al lugar de la obra se llevará a cabo los días, fechas y horarios indicados: en Sala de juntas de la Subdelegación de Obras y Desarrollo Urbano, sita en calle Mar de las Lluvias, No. 17, col. Selene I.C.P. 13420 Tláhuac, Distrito Federal.
- La junta de aclaraciones se llevará a cabo los días, fechas y horarios indicados en: Sala de juntas de la Subdelegación de Obras Públicas y Desarrollo Urbano ubicado en: Calle MAR DE LAS LLUVIAS Número 17, Colonia SELENE I, C.P. 13420 Tláhuac, Distrito Federal.

8. El Acto de presentación de propuestas y apertura de sobres de proposiciones técnicas se llevaran a cabo en la Sala de juntas de la Subdelegación de Obras y Desarrollo Urbano, ubicada en MAR DE LAS LLUVIAS No. 17, Colonia SELENE I, de esta ciudad, en las fechas y horarios indicados anteriormente. Al finalizar estos actos se dará a conocer el lugar, fecha y hora para la apertura de sobres de proposiciones económicas.
9. El idioma en que deberán presentarse las proposiciones será: Español.
10. NO se subcontratará ninguna de las partes de la obra.
11. La moneda en que deberá cotizarse las proposición(es) será(n): Peso Mexicano.
12. Se otorgará un anticipo del 30 % del monto total del contrato, correspondiente al 10%, para el inicio de los trabajos y 20% para la compra de materiales y equipo de instalación permanente.
13. Los criterios generales para la adjudicación del contrato serán: Con fundamento a los artículos 40 y 41 de la Ley de Obras Públicas del Distrito Federal.
14. Las condiciones de pago son: Mediante la presentación de estimaciones mensuales, previa verificación de los trabajos.
15. Con fundamento en el art. 35 de la ley de Obras Publicas del D.F., el participante al que se falle el concurso deberá presentar fianza a favor de la Secretaria de Finanzas por el monto total de los anticipos otorgados incluyendo el impuesto al valor agregado así como fianza para el cumplimiento de los trabajos, por el 10% del monto total del contrato correspondiente.
16. Las licitaciones 018; 019 y 020 serán por acortamiento de plazos autorizado en la 3ª. Sesión Ordinaria del Subcomité de Obras de esta Delegación.
17. Contra la resolución que contenga el fallo no procederá recurso alguno.

México, Distrito Federal 27 de Abril de 2000

A T E N T A M E N T E
SUFRAGIO EFECTIVO NO REELECCION
(Firma)
ARQ. HUGO MALO JUVERA Y ROCHA
SUBDELEGADO DE OBRAS Y DESARROLLO URBANO
EN LA DELEGACION TLÁHUAC
Rúbrica

GOBIERNO DEL DISTRITO FEDERAL

Dirección General de Servicios Urbanos
Licitación Pública Nacional

Convocatoria: 053

En observancia a la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos en su artículo 134, y de conformidad con los artículos 24 inciso A y 28 de la Ley de Obras Públicas del Distrito Federal y Artículo 26 de su Reglamento se convoca a los interesados en participar en la licitación de carácter nacional para la contratación de OBRA PÚBLICA de conformidad con lo siguiente:

Aprobación por la Secretaría de Finanzas del Distrito Federal según oficio de autorización de inversión SF/013/2000 del 24 de enero del 2000.

Clave FSC (CCAOP)	Descripción general de la obra				Fecha de inicio	Fecha de terminación	Capital Contable Requerido
00000	ADECUACIÓN ELÉCTRICA EN LA ESTACIÓN DE TRANSFERENCIA DE RESIDUOS SÓLIDOS COYOACAN.				26/06/2000	11/10/2000	\$ 432,779.00
No. de licitación	Costo de las bases	Fecha límite para adquirir bases	Junta de aclaraciones	Visita al lugar de la obra o los trabajos	Presentación de proposiciones y apertura técnica	Acto de apertura económica	
30001046-099-2000	\$1,000 Costo en compraNET: \$800	04/05/2000 15:00 HORAS	16/05/2000 10:00 HORAS	11/05/2000 10:00 HORAS	23/05/2000 11:00 HORAS	30/05/2000 11:00 HORAS	

- * Las bases de la licitación se encuentran disponibles para consulta y venta en Internet: <http://compranet.gob.mx>, o bien en: AV. CANAL DE APATLACO No. 502, Colonia LIC. CARLOS ZAPATA VELA, C.P.08040 Iztacalco, Distrito Federal, Teléfono 5-654-03-84; con el siguiente horario: 10:00 A 15:00 hrs.
- * La forma de pago es: de las bases deberá efectuarse mediante cheque certificado o de caja, expedido a favor de la SECRETARIA DE FINANZAS DEL DISTRITO FEDERAL o bien en compraNET mediante los recibos que genera el sistema. Realizando el pago en banco SERFIN sucursal 92 No. cuenta 9649285. La visita al lugar de la obra y la junta de aclaraciones se llevarán a cabo en: LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE MANTENIMIENTO A ESTACIONES DE TRANSFERENCIA UBICADA EN AV. RIO CHURUBUSCO No. 1155, COL. CARLOS ZAPATA VELA, DISTRITO FEDERAL. Los actos de recepción de proposiciones y apertura de las propuestas técnicas y económicas se llevarán a cabo en: LA SUBDIRECCION DE CONCURSOS Y CONTRATOS, UBICADA EN AV. CANAL DE APATLACO 502, COLONIA LIC. CARLOS ZAPATA VELA, DELEGACION IZTACALCO, C.P. 08040 DISTRITO FEDERAL.
- * El idioma en que deberán presentarse las proposiciones será: Español.
- * Las proposiciones deberán cotizarse en: Pesos Mexicanos.
- * Se otorgará un anticipo del 30%.
- * Se podrán subcontratar partes de la obra.
- * Para la compra de las bases deberán presentar el registro ante la Secretaría de Obras y Servicios del Distrito Federal. Quien no cuente con el mismo deberá acudir a la Coordinación Sectorial de Normas, Especificaciones y Precios Unitarios ubicada en Plaza de la Constitución No. 1-2º piso Col. Centro.
- La experiencia técnica que deberán acreditar los interesados consiste en: INSTALACIONES ELECTRICAS Y OBRA CIVIL.
- Los concursantes que adquieran las bases por sistema compraNET deberán acudir como plazo máximo en la fecha límite para adquirir bases a la Subdirección de Concursos y Contratos en Av. Canal de Apatlaco No. 502 Col. Lic. Carlos Zapata Vela, Delegación Iztacalco a entregar copia del registro ante la Secretaría de Obras y Servicios del Distrito Federal y recibir las especificaciones y documentación complementaria; en caso de contar con el citado registro en trámite además deberá presentar con éste la información complementaria que indican los artículos 21 y 22 del Reglamento de la Ley de Obras Públicas del Distrito Federal.
- Los criterios generales para la adjudicación del contrato serán: La Unidad Administrativa con base a los artículos 40 y 41 de la Ley de Obras Públicas del Distrito Federal efectuará el análisis comparativo de las proposiciones admitidas, formulará el dictamen y emitirá el fallo mediante el cual se adjudicará el contrato al concursante que reuniendo las condiciones legales, técnicas, económicas, financieras y administrativas que satisfagan la totalidad de los requerimientos de la Unidad Administrativa y que haya presentado la postura solvente más baja, garantice satisfactoriamente el cumplimiento del contrato.
- Las condiciones de pago son: POR MEDIO DE ESTIMACIONES

México, Distrito Federal 27 de Abril del 2000
ING. ARQ. FRANCISCO GONZALEZ GOMEZ
DIRECTOR GENERAL

Rúbrica
(Firma)

GOBIERNO DEL DISTRITO FEDERAL

CONVOCATORIA No. 011

La Secretaría de Obras y Servicios del Gobierno del Distrito Federal, a través de la Dirección General de Construcción y Operación Hidráulica, con fundamento en la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal y su Reglamento, convoca a los interesados a participar en las Licitaciones Públicas Nacionales que abajo se indican:

30001047-015-00 para la adquisición de "Equipo eléctrico"

Período de venta de bases	Juntas de Aclaraciones		Acto de presentación de propuestas, revisión de documentación legal y administrativa y apertura de ofertas técnicas	Acto de apertura de ofertas económicas	Acto de Fallo	Plazo de entrega
	1a	2a				
Del 02 al 09 de mayo del 2000	10/05/00 18:00 horas	11/05/00 18:00 horas	18/05/00 18:00 horas	25/05/00 18:00 horas	01/06/00 18:00 horas	60 días naturales
Lugar de entrega:			Los bienes se deberán entregar de lunes a domingo de 08:00 a 18:00 hrs, a nivel de piso en: Almacén General "M", sito en Calle Sur 24 No. 351, colonia Agrícola Oriental, Delg. Iztacalco, México, D.F.			
Costo de las bases en convocante:			\$ 1,500.00 (Mil quinientos pesos 00/100 M.N.)		Anticipo: La licitación cuenta con 30% de anticipo.	
Costo de las bases en CompraNET:			\$ 1,300.00 (Mil trescientos pesos 00/100 M.N.)			

Concepto	Descripción	Cantidad	Unidad
01	Transformador eléctrico de distribución	28	Pieza
02	Combinación arrancador-interruptor	28	Pieza
03	Motor eléctrico	24	Pieza

30001047-016-00 para la adquisición de "Equipo de bombeo: bombas tipo turbina vertical"

Período de venta de bases	Juntas de Aclaraciones		Acto de presentación de propuestas, revisión de documentación legal y administrativa y apertura de ofertas técnicas	Acto de apertura de ofertas económicas	Acto de Fallo	Plazo de entrega
	1a	2a				
Del 02 al 09 de mayo del 2000	10/05/00 18:30 horas	11/05/00 10:00 horas	18/05/00 10:00 horas	25/05/00 10:00 horas	01/06/00 10:00 horas	60 días naturales
Lugar de entrega:			Los bienes se deberán entregar de lunes a domingo de 08:00 a 18:00 hrs, a nivel de piso en: Almacén General "M", sito en Calle Sur 24 No. 351, colonia Agrícola Oriental, Delg. Iztacalco, México, D.F.			
Costo de las bases en convocante:			\$ 1,500.00 (Mil quinientos pesos 00/100 M.N.)		Anticipo: La licitación cuenta con 30% de anticipo.	
Costo de las bases en CompraNET:			\$ 1,300.00 (Mil trescientos pesos 00/100 M.N.)			

Concepto	Descripción	Cantidad	Unidad
01	Bomba tipo turbina vertical para pozo profundo	34	Pieza

30001047-017-00 para la adquisición de "Equipo de bombeo: bombas sumergibles con motor eléctrico"

Período de venta de bases	Juntas de Aclaraciones		Acto de presentación de propuestas, revisión de documentación legal y administrativa y apertura de ofertas técnicas	Acto de apertura de ofertas económicas	Acto de Fallo	Plazo de entrega
	1a	2a				
Del 02 al 09 de mayo del 2000	10/05/00 19:00 horas	11/05/00 13:00 horas	18/05/00 13:00 horas	25/05/00 13:00 horas	01/06/00 13:00 horas	60 días naturales
Lugar de entrega:		Los bienes se deberán entregar de lunes a domingo de 08:00 a 18:00 hrs, a nivel de piso en: Almacén General "M", sito en Calle Sur 24 No. 351, colonia Agrícola Oriental, Delg. Iztacalco, México, D.F.				
Costo de las bases en convocante:		\$ 1,500.00 (Mil quinientos pesos 00/100 M.N.)		Anticipo: La licitación cuenta con 30% de anticipo.		
Costo de las bases en CompraNET:		\$ 1,300.00 (Mil trescientos pesos 00/100 M.N.)				

Concepto	Descripción	Cantidad	Unidad
01	Bomba sumergible con motor eléctrico	16	Pieza

* Las bases y especificaciones se encuentran disponibles para su consulta y venta en Internet: <http://compranet.gob.mx> o bien en la oficina de Convocatorias y Concursos de la Subdirección de Suministros, ubicada en el 5° piso del edificio de las Oficinas Centrales de la DGCOH, sito en Viaducto Río de la Piedad No. 507, Col. Granjas México, Delegación Iztacalco, Distrito Federal, de las 09:00 a las 17:00 horas, en días hábiles. La revisión de las bases se hará en forma gratuita, pero será requisito para participar cubrir el costo de las bases.

* La forma de pago de bases: en convocante el pago se deberá efectuar en la Oficina de Pagaduría ubicada en la planta baja del edificio de la DGCOH, mediante cheque certificado o de caja (librado por la empresa licitante) a favor de la Secretaría de Finanzas del Gobierno del Distrito Federal, expedido por institución bancaria establecida en el Distrito Federal o área metropolitana (Tlalnepantla, Ecatepec, Naucalpan y Netzahualcóyotl). En compraNET: mediante recibo de compra que genera el sistema, citando los siguientes datos "Banca Serffin sucursal 92, cuenta N° 9649285".

* Las juntas de aclaraciones, actos de presentación de propuestas, revisión de documentación legal y administrativa y apertura de ofertas técnicas; los actos de apertura de propuestas económicas y fallos, se celebrarán en la Sala de Juntas de la Subdirección de Suministros, ubicada en el 5° piso del edificio de la DGCOH.

* El pago se hará en moneda nacional a los 20 días naturales siguientes a la fecha de aceptación de las facturas debidamente requisitadas.

* Las proposiciones y toda la documentación deberá presentarse en idioma español.

* No podrán participar las personas Físicas o Morales que se encuentren en cualquiera de los supuestos del artículo 39 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

México, Distrito Federal 02 de mayo del 2000

C.P. JORGE PEDRO CASTOLO DOMÍNGUEZ

PRESIDENTE DEL SUBCOMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS
Y PRESTACION DE SERVICIOS DE LA SECRETARIA DE OBRAS Y SERVICIOS
DEL GOBIERNO DEL DISTRITO FEDERAL

Rúbrica

(Firma)

GOBIERNO DEL DISTRITO FEDERAL

CONVOCATORIA No. 013

La Secretaría de Obras y Servicios del Gobierno del Distrito Federal, a través de la Dirección General de Construcción y Operación Hidráulica, con fundamento en la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal y su Reglamento, convoca a los interesados a participar en la segunda convocatoria a la Licitación Pública Nacional que abajo se indica:

30001047-021-00 para la adquisición de "Vestuario de trabajo: camisola y pantalón"

Período de venta de bases	Junta de Aclaraciones	Acto de presentación de propuestas, revisión de documentación legal y administrativa y apertura de ofertas técnicas	Acto de apertura de ofertas económicas	Acto de Fallo	Plazo de entrega
Del 02 al 09 de mayo del 2000	10/05/00 16:30 horas	17/05/00 13:00 horas	24/05/00 13:00 horas	31/05/00 10:00 horas	Primera entrega: 50% a 40 días naturales Segunda entrega: 50% a 40 días naturales Total: 100% a 80 días naturales
Lugar de entrega:		Los bienes se deberán entregar de lunes a domingo de 08:00 a 18:00 hrs, a nivel de piso en: Almacén General "M", sito en Calle Sur 24 No. 351, colonia Agrícola Oriental, Delg. Iztacalco, México, D.F.			
Costo de las bases en convocante:		\$ 1,000.00 (Mil pesos 00/100 M.N.)		Anticipo: La licitación cuenta con 30% de anticipo.	
Costo de las bases en CompraNET:		\$ 900.00 (Novecientos pesos 00/100 M.N.)			

Partida	Descripción	Cantidad	Unidad
01	Camisola para caballero y pantalón	15,000	Juego

- * Las bases y especificaciones se encuentran disponibles para su consulta y venta en Internet: <http://compranet.gob.mx> o bien en la oficina de Convocatorias y Concursos de la Subdirección de Suministros, ubicada en el 5° piso del edificio de las Oficinas Centrales de la DGCOH, sito en Viaducto Río de la Piedad No. 507, Col. Granjas México, Delegación Iztacalco, Distrito Federal, de las 09:00 a las 17:00 horas, en días hábiles. La revisión de las bases se hará en forma gratuita, pero será requisito para participar cubrir el costo de las bases.
- * La forma de pago de bases: en convocante el pago se deberá efectuar en la Oficina de Pagaduría ubicada en la planta baja del edificio de la DGCOH, mediante cheque certificado o de caja (librado por la empresa licitante) a favor de la Secretaría de Finanzas del Gobierno del Distrito Federal, expedido por institución bancaria establecida en el Distrito Federal o área metropolitana (Tlalnepantla, Ecatepec, Naucalpan y Netzahualcóyotl). En compraNET: mediante recibo de compra que genera el sistema, citando los siguientes datos "Banca Serfin sucursal 92, cuenta N° 9649285".
- * La junta de aclaraciones, acto de presentación de propuestas, revisión de documentación legal y administrativa y apertura de ofertas técnicas; el acto de apertura de propuestas económicas y fallo, se celebrarán en la Sala de Juntas de la Subdirección de Suministros, ubicada en el 5° piso del edificio de la DGCOH.
- * El pago se hará en moneda nacional a los 20 días naturales siguientes a la fecha de aceptación de las facturas debidamente requisitadas.
- * Las proposiciones y toda la documentación deberá presentarse en idioma español.
- * No podrán participar las personas Físicas o Morales que se encuentren en cualquiera de los supuestos del artículo 39 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.

México, Distrito Federal 02 de mayo del 2000
C.P. JORGE PEDRO CASTOLO DOMÍNGUEZ
 PRESIDENTE DEL SUBCOMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS
 Y PRESTACION DE SERVICIOS DE LA SECRETARIA DE OBRAS Y SERVICIOS
 DEL GOBIERNO DEL DISTRITO FEDERAL
 (Firma)
 Rúbrica

**GOBIERNO DEL DISTRITO FEDERAL
SECRETARÍA DE OBRAS Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DEL SISTEMA DE TRANSPORTE COLECTIVO**

Licitación Pública Nacional

Convocatoria:025

En observancia a la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos en su artículo 134, y de conformidad con la Ley de Obras Públicas del Distrito Federal, se convoca a los interesados para participar en la licitación de carácter nacional, con recursos de crédito al Gobierno del Distrito Federal, para la contratación del PROYECTO EJECUTIVO EN LAS DISCIPLINAS DE TOPOGRAFÍA, ARQUITECTURA, ESTRUCTURAS, INSTALACIONES HIDROSANITARIAS E INSTALACIONES ELECTROMECAÑICAS, PARA ADECUAR ESPACIOS QUE INTEGREN SISTEMAS DE ELEVACIÓN DE USUARIOS POR MEDIO DE ELEVADORES Y/O PLATAFORMAS MECÁNICAS, PARA USO EXCLUSIVO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MOTORA, PARA SU ACCESO A LAS ESTACIONES: BUENAVISTA, GUERRERO, GARIBALDI, MORELOS, SAN LÁZARO, BOSQUE DE ARAGÓN, VILLA DE ARAGÓN, IMPULSORA, PLAZA ARAGÓN Y CIUDAD AZTECA, CORRESPONDIENTE AL METROPOLITANO LÍNEA "B", BUENAVISTA-ECATEPEC, de conformidad con lo siguiente:

No. de licitación	Costo de las bases	Fecha límite para adquirir bases	Junta de aclaraciones	Visita al lugar de la obra o los trabajos	Presentación de proposiciones y apertura técnica	Acto de apertura económica	Fallo
30001060-025-2000	\$ 1.465.00 Costo en compraNET: \$ 1,415.00	08/05/2000	17/05/2000 11:00 horas	11/05/2000 10:00 horas	26/05/2000 12:00 horas	05/06/2000 19:00 horas	15/06/2000 19:00 horas
Clave FSC (CCAOP)	Descripción general de la obra			Fecha de inicio	Fecha de terminación	Capital Contable Requerido	
00000	SISTEMAS ELEVACIÓN PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD MOTORA			13/07/2000	30/12/2000	\$ 390.000.00	

- * Ubicación de la obra: sobre el Eje 1 Norte (Mosqueta, Rayón, Héroe de Granaditas, Avenida del Taller, Alhauíles); Eje 3 Oriente (Avenida Eduardo Molina); Artilleros; Oceanía; Avenida 608 y Avenida Central (Avenida Carlos Hank González).
- * Las bases de la licitación se encuentran disponibles para consulta y venta en Internet: <http://compranet.gob.mx>, o bien en: Dirección de Costos y Concursos de esta Dirección General, Av. Universidad, No. 800, Col. Santa Cruz Atoyac, C.P.03310 Benito Juárez, México D.F., de 9:00 a 14:00 horas.
- * La forma de pago es: en la convocante, mediante cheque certificado o de caja, expedido a favor de la Tesorería del Distrito Federal, con cargo a institución de crédito autorizada para operar en el Distrito Federal. En compraNET con depósito a Banca Serfin, S.A. sucursal 92, cuenta No. 9649285, mediante los recibos que genera el sistema; estando disponibles los anexos a las bases en la convocante. Se otorgará un anticipo del 10%.
- * Con autorización previa de la D.G.C.O.S.T.C., se podrán subcontratar partes de la obra, o asociarse para fines de financiamiento o ejecución de la misma.
- * La experiencia técnica que deberán acreditar los interesados consiste en cumplir con el requisito siguiente: haber tenido a su cargo la ejecución de proyectos de reestructuración y/o reforzamiento de inmuebles en los que se hayan instalado dispositivos electromecánicos para el movimiento vertical de usuarios, cuidando el aspecto arquitectónico de la edificación.
- * Los requisitos generales que deberán ser cubiertos para adquirir las bases son: presentar registro definitivo ante la Secretaría de Obras y Servicios, o: acta constitutiva y posteriores, capital contable mínimo requerido comprobable mediante el estado de posición financiera de final de año debidamente firmado por contador público y con la última declaración fiscal anual que corresponda al periodo, y manifestación escrita de no encontrarse en los supuestos del artículo 37 de la L.O.P.D.F.
- * Los criterios generales para la adjudicación del contrato serán: cumplir lo dispuesto artículos 40 y 41, Ley de Obras Públicas del Distrito Federal.
- * Garantías: de seriedad de su propuesta, 5%, del importe total de la misma; de cumplimiento del contrato, 10 % de su importe; por vicios ocultos, 10 % del monto total ejercido; de anticipos, 100 % del monto de los mismos; todos incluyendo el IVA, excepto en el primer caso.

(Firma)

México, Distrito Federal a 27 de abril del 2000.

**ING. MARIO H. CURZIO RIVERA
DIRECTOR GENERAL**

Rúbrica

DEPARTAMENTO DEL DISTRITO FEDERAL
 Secretaría de Seguridad Pública
 Licitación Pública Internacional

Convocatoria: 014

En observancia a la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos en su artículo 134, y de conformidad con la Ley de Adquisiciones y Obras Públicas, se convoca a los interesados en participar en la(s) licitación(es) de carácter internacional para la contratación de "Baterías para Transceptor e Insertos para Batería de Transceptor Personal" de conformidad con lo siguiente:

No. de licitación	Costo de las bases	Fecha límite para adquirir bases	Junta de aclaraciones	Presentación de proposiciones y apertura técnica	Acto de apertura económica	Acto de fallo
30001066-019-00	\$1,200 Costo en compranet: \$800	16/05/2000	17/05/2000 10:00 horas	24/05/2000 10:00 horas	31/05/2000 10:00 horas	07/06/2000 10:00 horas

Partida	Clave CABMS	Descripción	Cantidad	Unidad de medida
1	0000000000	Batería para Transceptor Personal PCS	500	Pieza
2	0000000000	Batería para Transceptor Personal LPE/200	850	Pieza
3	0000000000	Insertos para Batería para Transceptor Personal LPE/200	725	Pieza

- * Las bases de la licitación se encuentran disponibles para consulta y venta en Internet: <http://compranet.gob.mx>, o bien en: Liverpool No. 136 4to Piso, Colonia Juárez, C.P. 06600, Cuauhtémoc, Distrito Federal., los días del 02 al 16 de mayo del 2000; con el siguiente horario: 09:00 a las 15:00 horas. La forma de pago es: En convocante: : Cheque Certificado o de Caja a nombre de la Secretaría de Finanzas del Gobierno del Distrito Federal. En compranet mediante los recibos que genera el sistema.
- * La junta de aclaraciones se llevará a cabo el día 17 de mayo del 2000 a las 10:00 horas en: el Auditorio de la Secretaría, ubicado en: Calle Liverpool Número 136 Planta Baja, Colonia Juárez, C.P. 06600, Cuauhtémoc, Distrito Federal.
- * La apertura de la propuesta técnica se efectuará el día: 24 de mayo del 2000 a las 10:00 horas, y la apertura de la propuesta económica el día: 31 de mayo del 2000 a las 10:00 horas en Liverpool No. 136 Planta Baja, Colonia Juárez, C.P. 06600, Cuauhtémoc, Distrito Federal.
- * El idioma en que deberán presentarse las proposiciones será: Español.
- * La(s) moneda(s) en que deberá(n) cotizarse la(s) proposición(es) será(n): Peso Mexicano.
- * Lugar de entrega: conforme a lo estipulado en bases., los días conforme a lo estipulado en bases. en el horario de entrega: conforme a lo estipulado en bases..
- * Plazo de entrega :conforme a lo estipulado en bases.
- * Las condiciones de pago serán: 20 días posteriores a la presentación de las facturas aceptadas

(Firma)
 México, Distrito Federal 2 de mayo del 2000
LIC. DAVID CATALÁN DÍAZ
 Secretario Ejecutivo del Subcomité de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios
 Rúbrica

AVISO DE FALLO DE LICITACIÓN
GOBIERNO DEL DISTRITO FEDERAL
 Dirección General de Administración y Desarrollo de Personal

No. de licitación						Fecha de emisión del fallo
30001078-012-99						26/01/2000
No. partida	Cantidad	Descripción	Unidad de medida	Precio unitario sin IVA	Importe sin IVA	Adjudicado a
1	29,205	Traje recto para caballero	Juegos	\$ 824.5000	\$ 24,079,522.5000	Trajes Internacionales, S.A. de C.V.
2	29,205	Traje cruzado para caballero	Juegos	\$ 824.5000	\$ 24,079,522.5000	Trajes Internacionales, S.A. de C.V.
3	29,206	Traje cruzado para caballero	Juegos	\$ 824.5000	\$ 24,080,347.0000	Trajes Internacionales, S.A. de C.V.
4	16,379	Conjunto para dama	Juegos	\$ 820.0000	\$ 13,430,780.0000	Stanley Adams, S.A. de C.V.
5	16,379	Conjunto para dama	Juegos	\$ 720.0000	\$ 11,792,880.0000	Stanley Adams, S.A. de C.V.
6	16,379	Conjunto para dama	Juegos	\$ 660.0000	\$ 10,810,140.0000	Tecnoimagen Coporativo, S.A. de C.V.
7	16,379	Conjunto para dama	Juegos	\$ 720.0000	\$ 11,792,880.0000	Stanley Adams, S.A. de C.V.

No. de licitación						Fecha de emisión del fallo
30001078-013-99						26/01/2000
No. partida	Cantidad	Descripción	Unidad de medida	Precio unitario sin IVA	Importe sin IVA	Adjudicado a
1	63,071	Camisola y pantalón	Juegos	\$ 265.0000	\$ 16,713,815.0000	Stanley Adams, S.A. de C.V.
2	7,201	Overol	Piezas	\$ 260.0000	\$ 1,872,260.0000	Industrias Uniforma, S.A. de C.V.
3	52,500	Gorra	Piezas	\$ 25.0000	\$ 1,312,500.0000	Vampar de México, S.A. de C.V.
4	716	Uniforme para instalaciones recreativas	Juegos			Desierta
5	140	Uniforme para vigilante	Juegos	\$ 1,075.0000	\$ 150,500.0000	Valersi, S.A. de C.V.
6	945	Uniforme tipo mc. Arthur	Juegos	\$ 975.0000	\$ 99,450.0000	Valersi, S.A. de C.V.
				\$ 1,375.0000	\$ 1,159,125.0000	
7	271	Uniforme tipo ingles	Juegos	\$ 1,485.0000	\$ 402,435.0000	Valersi, S.A. de C.V.

México, Distrito Federal 26 de enero de 2000
BRENDA ESTRADA DE PAZ
 Coordinadora Administrativa
 Rúbrica
 (Firma)

AVISO DE FALLO DE LICITACIÓN
GOBIERNO DEL DISTRITO FEDERAL
 Dirección General de Administración y Desarrollo de Personal

No. de licitación							Fecha de emisión del fallo
30001078-014-99							27/01/2000
No. partida	Cantidad	Descripción	Unidad de medida	Precio unitario sin IVA	Importe sin IVA	Adjudicado a	
1	21,904	Calzado para caballero	Pares	\$ 353.0000	\$ 7,732,112.0000	Manufacturera Mexaboot, S.A. de C.V.	
2	21,904	Calzado para caballero	Pares	\$ 339.0000	\$ 7,425,456.0000	Manufacturera Mexaboot, S.A. de C.V.	
3	10,952	Calzado para caballero	Pares	\$ 340.0000	\$ 3,723,680.0000	Calzado Ibiza, S.A. de C.V.	
	10,952	Calzado para caballero	Pares	\$ 340.0000	\$ 3,723,680.0000	Grupo Industrial Vismar, S.A. de C.V.	
4	21,904	Calzado para caballero	Pares	\$ 340.0000	\$ 7,447,360.0000	Grupo Industrial Vismar, S.A. de C.V.	
5	16,379	Zapatilla para dama	Pares	\$ 356.0000	\$ 5,830,924.0000	Calzado Alcyra, S.A. de C.V.	
6	16,379	Zapatilla para dama	Pares	\$ 356.0000	\$ 5,830,924.0000	Calzado Alcyra, S.A. de C.V.	
7	16,379	Zapatilla para dama	Pares	\$ 358.0000	\$ 5,863,682.0000	Zapatillas Loretta, S.A. de C.V.	
8	16,379	Zapatilla para dama	Pares	\$ 356.0000	\$ 5,830,924.0000	Calzado Alcyra, S.A. de C.V.	

México, Distrito Federal 27 de enero de 2000

BRENDA ESTRADA DE PAZ

Coordinadora Administrativa

Rúbrica

(Firma)

AVISO DE FALLO DE LICITACIÓN
GOBIERNO DEL DISTRITO FEDERAL
 Dirección General de Administración y Desarrollo de Personal

No. de licitación
30001078-015-99

Fecha de emisión del Dictamen Técnico
31/01/2000

No. partida	Cantidad	Descripción	Unidad de medida	Precio unitario sin IVA	Importe sin IVA	Adjudicado a
1	1,688	Zapato minero con casquillo de acero	Pares	_____	_____	Desierta
2	40,654	Zapato minero sin casquillo	Pares	_____	_____	Desierta
3	2,570	Zapato minero sin casquillo con puntilla de asbesto	Pares	_____	_____	Desierta
4	4,024	Zapato minero 3/4 de bota sin casquillo	Pares	_____	_____	Desierta
5	1,290	Zapato minero bota tipo militar sin casquillo	Pares	_____	_____	Desierta
6	4,607	Zapato minero tipo borcegui dieléctrico	Pares	_____	_____	Desierta

México, Distrito Federal 31 de enero de 2000
C.P. BRENDA ESTRADA DE PAZ
 COORDINADORA ADMINISTRATIVA
 Rúbrica
 (Firma)

AVISO DE FALLOS DE LICITACIONES
GOBIERNO DEL DISTRITO FEDERAL
 Dirección General de Administración y Desarrollo de Personal

No. de licitación
30001078-001-00

Fecha de emisión del fallo
28/03/2000

No. partida	Cantidad	Descripción	Unidad de medida	Precio unitario sin IVA	Importe sin IVA	Adjudicado a
1	1	Servicios de limpieza para los diferentes inmuebles que ocupa la D.G.A.D.P.	Contrato	\$ 1,438,560.0000	\$ 1,438,560.0000	Diseño Particular en Limpieza, S.A. de C.V.

México, Distrito Federal 28 de marzo del 2000
C.P. BRENDA ESTRADA PAZ
 Coordinadora Administrativa
 Rúbrica
 (Firma)

No. de licitación
30001078-002-00

Fecha de emisión del fallo
30/03/2000

No. partida	Cantidad	Descripción	Unidad de medida	Precio unitario sin IVA	Importe sin IVA	Adjudicado a
1	1,688	Zapato minero con casquillo de acero	Pares	\$ 259.8500	\$ 438,626.8000	Grupo Industrial Pachuca, S.A. de C.V.
2	40,654	Zapato minero sin casquillo	Pares	\$ 249.8500	\$ 10,157,401.9000	Grupo Industrial Pachuca, S.A. de C.V.
3	2,570	Zapato minero sin casquillo con plantilla de asbesto	Pares	\$ 237.3500	\$ 609,989.5000	Grupo Industrial Pachuca, S.A. de C.V.
4	4,024	Zapato minero 3/4 de bota sin casquillo	Pares	\$ 257.3500	\$ 1,035,576.4000	Grupo Industrial Pachuca, S.A. de C.V.
5	1,290	Zapato minero bota tipo militar sin casquillo	Pares	\$ 257.3500	\$ 331,981.5000	Grupo Industrial Pachuca, S.A. de C.V.
6	4,607	Zapato minero tipo borcegui dieléctrico	Pares	\$ 227.3500	\$ 1,047,401.4500	Grupo Industrial Pachuca, S.A. de C.V.

México, Distrito Federal 30 de marzo del 2000
BRENDA ESTRADA DE PAZ
 COORDINADORA ADMINISTRATIVA
 Rúbrica
 (Firma)

GOBIERNO DEL DISTRITO FEDERAL
CAJA DE PREVISIÓN PARA TRABAJADORES A LISTA DE RAYA
DEL GOBIERNO DEL DISTRITO FEDERAL (CAPTRALIR)
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
CONVOCATORIA 005

En cumplimiento a las disposiciones establecidas en la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, se convoca a los prestadores de servicios que no se encuentren en alguno de los supuestos que establece el artículo 39 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, a participar en la Licitación Pública Nacional para la Adquisición de Materiales y Útiles para el procesamiento en Equipos y Bienes Informáticos y Material de Oficina, de conformidad con el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios de la "Captralir", de conformidad con lo siguiente:

No. de Licitación	Costo de las Bases	Fecha límite para adquirir Bases	Junta de Aclaración de Bases	Presentación de propuestas y Apertura de Propuestas Técnica, Legal y Administrativa		Apertura de Propuestas Económicas
30001093-005-00	\$1,000.00 Costo en CompraNET \$900.00	09/05/2000	11/05/2000	12/05/2000		19/05/2000
Descripción del Servicio		Cantidad	Unidad de Medida	Moneda de Cotización	Idioma para presentar las Propuestas	
Adquisición de materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos.		01	Contrato de servicios	Peso Mexicano	Español	

- La licitación se realizará de acuerdo a los plazos establecidos en la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.
- Las bases de la licitación se encuentran disponibles para consulta y venta en la calle de Castilla No. 186 3er. piso, Colonia Álamos, C.P. 03400, Delegación Benito Juárez, México, D.F., en un horario de 10:00 a 14:00 Hrs. y en el Sistema CompraNET: <http://compranet.gob.mx>.
- La forma de pago en Convocante es mediante efectivo, cheque certificado o cheque de caja de una institución bancaria local a nombre de la Caja de Previsión para Trabajadores a Lista de Raya del Gobierno del Distrito Federal y deberá efectuarse en la Caja General, ubicada en la P.B. de la calle de Castilla No. 186 Colonia Álamos, C.P. 03400, Delegación Benito Juárez, México, D.F.
- En CompraNET, mediante los recibos que genera el sistema, debiendo pagarse en Banca Serfin, S.A., Cuenta No. 09 006836033, Sucursal 7, ubicada en Calle 20 de Noviembre No. 183-3, Col. Centro, a nombre de la Caja de Previsión para Trabajadores a Lista de Raya del Gobierno del Distrito Federal.
- Todos los eventos de esta licitación se llevarán a cabo en la Sala de Usos Múltiples de la Convocante, ubicada en Castilla No. 186, 4º piso, Colonia Álamos, C.P. 03400, Delegación Benito Juárez, México, D.F.
- La junta de aclaración de bases se llevará a cabo el día 11 de mayo de 2000 a las 11:00 horas.
- La apertura de propuestas técnica, legal y administrativa se efectuará el día 12 de mayo de 2000 a las 11:00 horas.
- La apertura de ofertas económicas se llevará a cabo el día 19 de mayo a las 11:00 horas.

A T E N T A M E N T E
MEXICO, D.F., A 24 DE ABRIL DE 2000
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
ING. FILIBERTO J. RUIZ VALERIO
(Firma)

PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA DEL DISTRITO FEDERAL
Dirección General de Recursos Materiales y Servicios Generales
Licitación Pública Nacional

La Procuraduría General de Justicia del Distrito Federal, a través de la Dirección General de Recursos Materiales y Servicios Generales, con domicilio en Av. Fray Servando Teresa de Mier No. 32, 5° piso, Col. Centro, C.P. 06080, México, D.F., en cumplimiento a la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, comunica el fallo de la siguiente Licitación:

En la Licitación Pública Nacional No. 30100001-008-2000, para la contratación del servicio de limpieza de interiores y exteriores, incluyendo vidrios de alto riesgo para los 82 inmuebles que ocupa la Procuraduría General de Justicia del Distrito Federal, se adjudicó a la empresa Mac Clean, S.A. de C.V., con domicilio en Avenida Eugenia número 1212, Colonia del Valle, Delegación Benito Juárez, Código Postal 03100, México, Distrito Federal, las partidas No. 1, 2, 3 y 4, con un monto de \$15'244,380.45. (Quince millones doscientos cuarenta y cuatro mil trescientos ochenta pesos 45/100 M.N.), fecha de fallo 31 de marzo del 2000.

México, D.F., a 02 de mayo del 2000.

**EL SECRETARIO EJECUTIVO DEL SUBCOMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION
DE SERVICIOS**
(Firma)
ARTURO CAMACHO CONTRERAS
Rúbrica.

Fideicomiso Central de Abasto de la Ciudad de México
 Dirección de Administración y Finanzas
 Subdirección de Recursos Materiales

Licitación Pública Nacional

(Aa margen superior izquierdo un escudo que dice: CIUDAD DE MÉXICO)

En observancia a la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos en su artículo 134, y de conformidad con la Ley de Adquisiciones del Gobierno del Distrito Federal, se convoca a los interesados en participar en las licitaciones de carácter nacional para la adquisición de lo siguiente:

Descripción General				Venta de Bases			Capital Contable Requerido	
VESTUARIO Y EQUIPO DE SEGURIDAD				Del 02 al 09 de mayo de 2000, de 09:00 am a 18:00 pm			\$200,000.00	
No. Licitación	Visita a Sitio	Junta de aclaraciones	Entrega de propuestas	Apertura de propuestas legal y técnica	Acto de apertura económica	Fallo del Concurso	Firma del Contrato o Carta Compromiso	Costo de las bases
LPN/AD/04/2000	NO APLICA	10 de mayo de 2000, a las 11:00 Hrs.	16 de mayo de 2000, a las 11:00 Hrs.	16 de mayo de 2000, a las 11:00 Hrs.	19 de mayo de 2000, a las 11:00 Hrs.	24 de mayo de 2000, a las 11:00 Hrs.	29 de mayo de 2000, a las 11:00 Hrs.	\$1,000.00
Partidas	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción					
varias		piezas	Vestuario varios					

Descripción General				Venta de Bases			Capital Contable Requerido	
RADIOS TRANSRECEPTORES				Del 02 al 09 de mayo de 2000, de 09:00 am a 18:00 pm			\$250,000.00	
No. Licitación	Visita a Sitio	Junta de aclaraciones	Entrega de propuestas	Apertura de propuestas legal y técnica	Acto de apertura económica	Fallo del Concurso	Firma del Contrato o Carta Compromiso	Costo de las bases
LPN/AD/05/2000	NO APLICA	11 mayo de 2000, a las 11:00 Hrs.	17 de mayo de 2000, a las 11:00 Hrs.	17 de mayo de 2000, a las 11:00 Hrs.	22 de mayo de 2000, a las 11:00 Hrs.	25 de mayo de 2000, a las 11:00 Hrs.	30 de mayo de 2000, a las 11:00 Hrs.	\$1,000.00
Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción					
1	124	Piezas	Radios transreceptores					

Descripción General			Venta de Bases				Capital Contable Requerido	
MATERIAL ELÉCTRICO			Del 02 al 09 de mayo de 2000, de 09:00 am a 18:00 pm				\$300,000.00	
No. Licitación	Visita a Sitio	Junta de aclaraciones	Entrega de propuestas	Apertura de propuestas legal y técnica	Acto de apertura económica	Fallo del Concurso	Firma del Contrato o Carta Compromiso	Costo de las bases
LPN/AD/06/2000	NO APLICA	12 de mayo de 2000, a las 11:00 Hrs.	18 de mayo de 2000, a las 11:00 Hrs.	18 de mayo de 2000, a las 11:00 Hrs.	23 de mayo de 2000, a las 11:00 Hrs.	26 de mayo de 2000, a las 11:00 Hrs.	31 de mayo de 2000, a las 11:00 Hrs.	\$1,000.00
Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción					
varias		Piezas	Material eléctrico					

- Las bases de licitación de los concursos antes descritos se encuentran disponibles para su adquisición en Av. Canal Río Churubusco S/N esq. Canal de Apatlaco, Col. Ejidos del Moral, Delegación Iztapalapa C.P. 09030. Distrito Federal, en las fechas señaladas en el recuadro de Venta de Bases, en la Subdirección de Recursos Materiales del Fideicomiso Central de Abasto de la Ciudad de México.
- La visita a sitio y la junta de aclaración de dudas será en la fecha y hora señaladas.
- La presentación de los documentos legales, la propuesta técnica y la económica serán en la fecha y hora señaladas, en Av. Canal Río Churubusco s/n esq. Canal de Apatlaco, Col. Ejidos del Moral, Delegación Iztapalapa C.P. 09030, Distrito Federal.
- Las proposiciones deberán cotizarse en pesos mexicanos.
- El costo de las bases se deberá cubrir en la Tesorería del Fideicomiso, en efectivo o cheque certificado a nombre de Banco Santander Mexicano, S. A. Fideicomiso 220991.
- La documentación que compruebe el Capital Contable mínimo requerido será mediante la exhibición de la última declaración Fiscal o estados financieros dictaminados por Contador Público externo autorizado por la S.H.C.P.
- La presente convocatoria contiene la información mínima indispensable, para un mayor detalle remitirse a las bases concursales correspondientes.
- No se otorga anticipo.
- El idioma que deberan presentar las proposiciones será español.
- Para estas licitaciones no se podrá subcontratar.

México, Distrito Federal, 02 de mayo de 2000.
ING. HOMERO L. ARMENTA ALARCÓN
 (Firma)
 Subdirector de Recursos Materiales
 Rúbrica

SECCION DE AVISOS

TECNOTURBOCOMPRESION, S.A. DE C.V.
AV. DE LAS PALMAS 765- 502
LOMAS DE CHAPULTEPEC,
MEXICO, D.F. C.P. 11000.

VALCA, S.A.
NORTE 59, NO. 880 LETRA "C"
COL. INDUSTRIAL VALLEJO,
MEXICO, D.F. C.P. 02300.

En cumplimiento a lo dispuesto en los artículos 223 y 228 de la Ley General de Sociedades Mercantiles se da aviso que la Sociedad Valca, S.A. de C.V. mediante Asamblea General Extraordinaria de Accionistas, celebrada el día 12 de Abril del presente año, acordó transformarse en Sociedad Anónima.

De igual manera y en cumplimiento a lo dispuesto por el artículo 223 de la Ley General de Sociedades Mercantiles se da aviso en conjunto del acuerdo de fusión celebrado entre VALCA, S.A., como sociedad fusionante y como sociedad fusionada TECNOTURBOCOMPRESION, S.A. de C.V., resolución tomada en sus respectivas Asambleas Generales Extraordinarias de Accionistas, celebradas el 12 de abril del 2000. La fusión se llevará a cabo con base en las cifras que aparecen en los balances generales de las sociedades que intervienen al 31 de Marzo del 2000, los cuales fueron previamente aprobados por sus respectivas Asambleas de Accionistas. Respecto de las sociedades fusionadas se acordó que la fusionante absorba todos los pasivos, deudas y obligaciones sin reserva ni limitación alguna.

No se acordó nada respecto de la antigüedad de los trabajadores ya que TECNOTURBOCOMPRESION no tiene personal.

La fusión surtirá efectos desde su inscripción en el Registro Público de Comercio, por haberse pactado el pago de la totalidad del pasivo de ambas empresas.

México, D.F., a 13 de abril del 2000

(Firma)

LIC. EDUARDO DOMINGUEZ GAVALDON
DELEGADO ESPECIAL DE
TECNOTURBOCOMPRESION, S.A. DE C.V.

(Firma)

LIC. EDUARDO DOMINGUEZ GAVALDON
DELEGADO ESPECIAL DE
VALCA, S.A.

VALCA, S.A.
BALANCE GENERAL AL 31 DE MARZO DEL 2000.

ACTIVO**CIRCULANTE****DISPONIBLE**

CAJA Y BANCOS	3,364
INVERSIONES EN EFECTIVO Y VALORES	9,619

TOTAL DISPONIBLE	12,983
-------------------------	---------------

CUENTAS POR COBRAR

DEUDORES DIVERSOS	1,757,455
DOCUMENTOS POR COBRAR	1,116,488
I.V.A. POR ACREDITAR	148,310

TOTAL CUENTAS POR COBRAR	3,022,253
---------------------------------	------------------

TOTAL ACTIVO CIRCULANTE	3,035,236
--------------------------------	------------------

FIJO

TERRENOS	52,037
EDIFICIOS	4,690,112

TOTAL ACTIVO FIJO	4,742,149
--------------------------	------------------

DIFERIDO

DEPOSITOS EN GARANTIA	3
ANTICIPO DE IMPUESTOS	803,947

TOTAL ACTIVO DIFERIDO	803,950
------------------------------	----------------

TOTAL ACTIVO	8,581,335
---------------------	------------------

PASIVO**CIRCULANTE**

ACREEDORES DIVERSOS	364,236
CONTRIBUCIONES POR PAGAR	441,912
RESERVA I.S.R.	20,744

TOTAL CIRCULANTE	826,892
-------------------------	----------------

TOTAL PASIVO	826,892
---------------------	----------------

CAPITAL CONTABLE

CAPITAL SOCIAL	2,300
RESERVAS DE CAPITAL	463
OTRAS CUENTAS DE CAPITAL	4,466,462
UTIL. EJERCICIO ANTERIORES	3,456,533
PERDIDA EJERCICIOS ANTERIORES	(209,839)
RESULTADO DEL EJERCICIO	38,524

SUMA DE CAPITAL CONTABLE	7,754,443
-------------------------------------	------------------

SUMA PASIVO Y CAPITAL	8,581,335
----------------------------------	------------------

TECNOTURBOCOMPRESION, S.A. DE C.V.
BALANCE GENERAL AL 31 DE MARZO DEL 2000.

ACTIVO		PASIVO	
CIRCULANTE		PASIVO CORTO PLAZO	
DISPONIBLE			
BANCOS	4,367.72	ACREEDORES DIVERSOS	2,471.85
INVERSIONES A LA VISTA	22,022.61		
DEUDORES DIVERSOS	804.44	TOTAL PASIVO CORTO	2,471.85
I.V.A. POR ACREDITAR	<u>2,368.40</u>	PLAZO	
TOTAL DE ACTIVO	29,563.17		
CIRCULANTE		TOTAL PASIVO	2,471.85
		CAPITAL CONTABLE	
FIJO		CAPITAL SOCIAL	528,500.00
INVERSIONES EN ACCIONES	596,960	RESERVA LEGAL	200.00
	<u> </u>	RESULTADOS DE	101,676.44
TOTAL ACTIVO FIJO	596,960	EJERCICIOS	
		ANTERIORES	
		RESULTADO DEL	(2,950.07)
		EJERCICIO	
		RESULTADO DEL	1,039.01
		EJERCICIO	<u> </u>
DIFERIDO			
PAGOS PROVISIONALES I.S.R.	4,414.06	SUMA DE CAPITAL	628,465.38
		CONTABLE	
TOTAL ACTIVO DIFERIDO	4,414.06		
		SUMA PASIVO Y	630,937.23
TOTAL ACTIVO	630,937.23	CAPITAL	

ACTINVER, S.A. DE C.V., SOCIEDAD OPERADORA DE SOCIEDADES DE INVERSION

AVISO

En Asamblea General Ordinaria de Accionistas de Actinver, S.A. de C.V., Sociedad Operadora de Sociedades de Inversión celebrada el día 25 de abril de 2000 se acordó aumentar el capital variable por un monto total de \$5'000,000.00 (cinco millones de pesos, moneda nacional).

Se comunica lo anterior de conformidad con lo dispuesto por el artículo 132 de la Ley General de Sociedades Mercantiles.

México, D.F. a 27 de abril de 2000

(Firma)

Jorge Valdivia Lobaco

Delegado de la Asamblea

EDICTOS

(Al margen superior izquierdo el escudo nacional que dice: ESTADOS UNIDOS MEXICANOS.- TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL DISTRITO FEDERAL.- MEXICO)

E D I C T O

JUZGADO DÉCIMO CUARTO CIVIL.

C. FX INTERNACIONAL CASA DE CAMBIO S.A. DE C.V. Y OTRO. POR CONDUCTO DE SU REP. LEGAL. EXP: 352/98 SECRETARIA "B"

En los autos del juicio ORDINARIO MERCANTIL promovido por PROPOLI S.A. DE C.V. en contra de FX INTERNACIONAL CASA DE CAMBIO S.A. DE C.V. Y OTRO la C. JUEZ DÉCIMO CUARTO DE LO CIVIL POR MINISTERIO DE LEY, ordenó requerir a la demandada a que haga pago de las prestaciones reclamadas en un termino de cinco días con el apercibimiento que de no hacerlo se le embargaran bienes suficientes de su propiedad para garantizar dichas prestaciones, poniendolos en deposito de la persona que bajo su responsabilidad designe la actora.

México, D.F. a 28 de marzo del 2000.
C. SECRETARIA DE ACUERDOS "B".
POR M. DE L.

(Firma)
LIC. ANA P. HERNANDEZ CAMARILLO.

PARA SU PUBLICACIÓN POR TRES DIAS CONSECUTIVOS EN EL PERIODICO OFICIAL DEL D.F.

(Al margen inferior derecho un sello legible)

(Al margen superior izquierdo el escudo nacional que dice: ESTADOS UNIDOS MEXICANOS.- TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL DISTRITO FEDERAL.- MEXICO)

EDICTO

JUZGADO 2° CIVIL
SECRETARIA "A"
EXP. 1425/95

* En los autos del juicio EJECUTIVO MERCANTIL promovido por BANCO NACIONAL DE COMERCIO EXTERIOR, S.N.C. en contra de TECNICA Y EQUIPOS HIDRONEUMATICOS, S.A. DE C.V. Y OTRO La C. Juez Segundo de lo Civil mediante proveído de fecha DOCE DE ENERO DEL AÑO DOS MIL, ordeno realizar la publicación de edictos con el fin de emplazar y requerir de pago de las prestaciones reclamadas a la parte en el presente juicio, lo que se hace al tenor de las siguientes constancias: AUTO ADMISORIO DE DEMANDA DE FECHA VEINTIUNO DE AGOSTO DE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO, que en su parte conducente dice: "... Por desahogada la preción verbal impuesta. Con el escrito de cuenta anexos y copias simples que se acompañan, formese expediente y regístrese en el libro de gobierno bajo el numero que le corresponda; se tiene por presentado al promovente con la calidad con que se obستا, demandando en la VIA EJECUTIVA MERCANTIL de: TECNICA Y EQUIPOS HIDRONEUMATICOS, S.A. DE C.V. Y DANIEL EDUARDO BELTRAN ARAUJO, el pago de la cantidad de N\$280,416.66 (DOSCIENTOS OCHENTA MIL CUATROCIENTOS DIECISEIS NUEVOS PESOS 00/100 M.N.) por concepto de surte principal, mas intereses, gastos y costas con fundamento en los artículos 291, 292, 296, 297, 299, 300 y 302 de la ley general de títulos y operaciones de crédito; 1°, 2°, 4°, 5°, 75, 78, 86, y 1392 del código de comercio, se dicta el presente auto de ejecución con efectos de mandamiento en forma requierase al demandado para que en el acto de la diligencia haga pago a la actora o a quien sus derechos represente legalmente de la cantidad reclamada, mas intereses, gastos y costas no haciéndolo así, embárguense bienes de su propiedad suficientes a garantizar el monto de lo reclamado, poniéndolos en deposito de la persona que la parte actora designe en el momento de la diligencia, y hecho que sea, con las copias simples exhibidas, selladas y cotejadas córrase traslado la demandada para que dentro del termino de cinco días, efectúe el pago o se oponga a la ejecución si tuviera alguna excepción para ello, de conformidad con el artículo 1396 del ordenamiento legal antes citado..." AUTO DE FECHA ONCE DE DICIEMBRE DE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO, QUE EN SU PARTE CONDUCENTE DICE: "...Procedase a emplazar por edictos al C. DANIEL EDUARDO BELTRAN ARAUJO... concediendosele un termino de QUINCE DÍAS HABILES, para que produzca su contestación quedando en la Secretaria de Acuerdos las copias de traslado respectivas..."; Y EN AUTO DE FECHA CATORCE DE OCTUBRE DEL AÑO PROXIMO PASADO QUE EN SU PARTE CONDUCENTE DICE: "... procedase a requerir el pago de las prestaciones reclamadas en el presente juicio, por medio de edictos..." QUEDANDO SUBSISTENTES LOS APERCIBIMIENTOS SENALADOS EN EL AUTO ADMISORIO DE LA DEMANDA.

México, Distrito Federal a 11 de febrero del 2000.

EL C. SECRETARIO DE ACUERDOS "A"
DEL JUZGADO SEGUNDO CIVIL

(Firma)

LIC. LEONARDO IGNACIO ROSAS LOPEZ

PARA SU PUBLICACION POR TRES VECES CONSECUTIVAS EN LA GACETA DEL DISTRITO FEDERAL
(Al margen inferior izquierdo un sello legible)

(Al margen superior izquierdo el escudo nacional que dice: ESTADOS UNIDOS MEXICANOS.- TRIBUNAL DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO DEL DISTRITO FEDERAL 3a. SALA, PONENCIA 9.)

EDICTO

MÓDULOS DE COMUNICACIÓN, S.A. DE C.V.

Al margen un sello con el escudo nacional que dice: "Estados Unidos Mexicanos. Tribunal de lo Contencioso Administrativo del Distrito Federal. Tercera Sala, Ponencia Nueve".

Se encuentra radicado en la ponencia nueve de la Tercera Sala de este Tribunal, el juicio contencioso administrativo No. III-4439/99, promovido por Fernando Orozco Escudero, en representación de Taquisimo, S.A. de C.V., en contra de la Encargada del Área de Auditoria Legal y Dictaminación de folios del Registro Público de la Propiedad y del Comercio, juicio en el que fue señalado como tercero perjudicado; por lo tanto, se le cita para que comparezca a través de su representante legal, a la Ponencia y Sala señaladas del Tribunal de lo Contencioso Administrativo del Distrito Federal, en un término de treinta días hábiles, contados a partir de la última publicación del presente edicto, a deducir sus derechos como tal.

México, D.F., a 27 de enero de 2000.

El Secretario de Acuerdos, Lic. María del Consuelo Gómez León, (rubrica).

(Al margen inferior dos sellos legibles)

(Al margen superior izquierdo el escudo nacional que dice: ESTADOS UNIDOS MEXICANOS.- TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL DISTRITO FEDERAL.- MEXICO.- JUZGADO 31o. CIVIL.- SECRETARIA "B".- EXP.NUM. 465/97)

E D I C T O .

En cumplimiento a lo ordenado por autos de fecha doce de enero, siete de enero del año dos mil, y veinticuatro de abril de mil novecientos noventa y seis, veinte de mayo de mil novecientos noventa y siete, dictado en los autos del juicio ORDINARIO MERCANTIL promovido por AFIANZADORA SOFIMEX, S.A. en contra de CONSTRUCTORA DAPLI, S.A. DE C.V. EL C. JUEZ ACUERDA. Y DICTO LOS SIGUIENTES AUTOS QUE A LA LETRA DICE: --- México, Distrito federal, a doce de enero del año dos mil. ---Agreguese a su expediente número 465/97, el escrito de cuenta, presentado por el apoderado legal de la parte acora; vistas las constancias de autos; como se solicita, insertese en los edictos ordenados por auto de fecha siete de enero del año en curso, el proveído de fecha veinte de mayo de mil novecientos noventa y siete, y el presente proveído, previniéndose a la parte demandada para que señale bienes de su propiedad, suficientes a garantizar la cantidad y demás accesorios legales, a que se refiere el proveído de fecha veinte de mayo de mil novecientos noventa y siete, apercibiéndosele que en caso de no hacerlo así, dicho derecho, pasara a la parte actora. NOTIFIQUESE.- lo proveyó y firma la C. JUEZ TRIGESIMO PRIMERO DE LO CIVIL DEL DISTRITO FEDERAL, POR MINISTERIO DE LEY, LICENCIADA TALIA GARCIA SANCHEZ, ante el C. SECRETARIO DE ACUERDOS POR MINISTERIO DE LEY, con quien actúa y da fe. -----DOY FE. -----

México, Distrito federal, a siete de enero del año dos mil.-----Araguese a su expediente número 465/97, el escrito de cuenta, presentado por el apoderado legal de la parte actora; vistas las constancias de autos; como se solicita, con fundamento en lo dispuesto por el artículo 1070 del Código de Comercio, emplacese a los codemandados CONSTRUCTORA DAPLI, S.A. DE C.V.; MELCHOR DAVILA ALEJANDRE Y MARIA LUISA MORLOTTE DE DAVILA., por medio de edictos, en los cuales se deba transcribir integro el presente proveído y el de fecha veinticuatro de abril de mil novecientos noventa y seis, edictos que deberán ser publicados por tres veces consecutivas en el periodico Oficial del Distrito federal: haciéndoles saber a dichos codemandados, que deberán apersonarse ante este H. Juzgado, a hacer valer sus derechos, dentro del termino de QUINCE DIAS, atento a lo dispuesto por el artículo 122 del Código de Procedimientos Civiles, aplicados supletoriamente a la legislación Mercantil; así como que quedan a su disposición las copias simples de traslado correspondientes, en la Secretaria "A" de este Juzgado. NOTIFIQUESE.- lo proveyó y firma la C. JUEZ TRIGESIMO PRIMERO DE LO CIVIL DEL DISTRITO FEDERAL POR MINISTERIO DE LEY, LICENCIADA TALIA GARCIA SANCHEZ, ante el C. SECRETARIO DE ACUERDOS POR MINISTERIO DE LEY, con quien actúa y da fe. -----DOY FE. -----

México, Distrito federal, a veinte de mayo de mil novecientos noventa y siete. -----
Dada cuenta con el expediente número 465/97, toda vez que no se acordó la medida provisional a que se hizo referencia en el escrito inicial de demanda, la misma se acuerda en los siguientes terminos: con fundamento en lo dispuesto por el artículo 98 en relación con el 97 inciso a) de la ley federal de instituciones de Fianzas, se autoriza la EMBARGO PRECAUTORIA suficiente para garantizar la cifra de \$14'262,628.85 (CATORCE MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y DOS SEIS CIENTOS VEINTIOCHO PESOS 85/100 MONEDA NACIONAL), como suerte principal, así como accesorios y eventualmente gastos y costas, en virtud de ello dese cumplimiento con el presente proveído en los terminos como se encuentra el auto de fecha veinticuatro de abril del presente año. NOTIFIQUESE.- lo proveyó y firma la C. JUEZ TRIGESIMO PRIMERO DE LO CIVIL, ante el C. SECRETARIO DE ACUERDOS "A" que autoriza y da fe. -----DOY FE. -----

México, Distrito federal, a siete de mayo de mil novecientos noventa y siete. -----
Agreguese a su expediente número 465/97, el escrito del apoderado de la actora y visto que por omisión en el auto de fecha veinticuatro de abril del año en curso no se adicionaron al mismo a las personas JAVIER RIVERA DAVILA Y MELCHOR DAVILA A. así como a la empresa M.R.J. CONSTRUCTORA S.A. DE C.V, se tienen a los mismos en calidad de demandados para todos los efectos legales a que haya lugar, en cuanto a la segunda de sus peticiones estese a lo ordenado por auto de fecha veinticuatro de abril del año en curso. NOTIFIQUESE.- lo proveyó y firma el C. JUEZ TRIGESIMO PRIMERO DE LO CIVIL, ante la C. SECRETARIA "A" de acuerdos que autoriza y da fe. -----

-----DOY FE. -----
México, Distrito federal, a veinticuatro de abril de mil novecientos noventa y seis. -----
Con el escrito de cuenta y anexos, formese expediente número 465/97 y regístrese como corresponda en el libro de gobierno, se tiene por presentado a AFIANZADORA SOFIMEX, S.A. por conducto de su apoderado, personería que se le reconoce al tenor del instrumento que acompaña, teniéndose por señalado domicilio para oír notificaciones, por

autorizadas a las personas que menciona para los efectos que indica, demandando en la VIA ORDINARIA MERCANTIL, de DAPLI CONSTRUCTORA, S.A. DE C.V. Y MARIA LUISA MORLOTTE DE DAVILA, el pago de las prestaciones que se indican, y por las propuestas razones que expone SE ADMITE LA DEMANDA, en la forma y vía propuestas, con fundamento en los artículos 1377 al 1390 del Código de Comercio, en la vía propuestas, y corrase traslado a la demandada y emplácese para que dentro del término de NUEVE DIAS conteste la demanda, debiéndosele apercebir a la parte demandada, por conducto de los C.C. SECRETARIOS ACTUARIOS ó SECRETARIOS DE ACUERDOS asignados a este H. Juzgado, que en caso contrario, se tendrán por presuntivamente ciertos los hechos de la demanda, con fundamento en el artículo 271 párrafo cuarto del Código Adjetivo supletorio, por lo cual, deberá de expedirse para su emplazamiento la cédula con los insertos necesarios a fin de que se realice la diligencia correspondiente, haciéndosele saber también en la misma que deberá de exhibir en su contestación, el instrumento con el que acredite su personería, todos y cada uno de los documentos que funden sus excepciones y defensas y los que sirvan de pruebas, y copia de los documentos que hubieren exhibido para correr traslado a su contraparte, esto con fundamento en lo dispuesto en el artículo 1061 del Código de Comercio, cumpliéndose igualmente en dicha diligencia con lo dispuesto en los artículos 114 fracción I, 116, 117, 118, y demás relativos del Código de Procedimientos Civiles supletorio, asimismo hagase la aclaración correspondiente en el libro de gobierno como en la caratula del presente asunto. NOTIFIQUESE.- así lo proveyó y firma el C. JUEZ TRIGESIMO PRIMERO DE LO CIVIL, LICENCIADO JUSTINO ANGEL MONTES DE OCA CONTRERAS, ante la C. SECRETARIO DE ACUERDOS. " A " que actúa y da fe.-----

-----DOY FE.-----

MEXICO, D.F. a 1 de marzo del 2000.

A T E N T A M E N T E.

EL C. SECRETARIO DE ACUERDOS. " A "

(Firma)

LIC. RAMON SOLIS CORDERO.

(Al margen inferior izquierdo un sello legible)

(Al margen superior izquierdo el escudo nacional que dice: ESTADOS UNIDOS MEXICANOS.- TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL DISTRITO FEDERAL.- MEXICO)

E D I C T O S :

En los autos del juicio EJECUTIVO MERCANTIL No. 1453/96, promovido por BANCO NACIONAL DE MEXICO, S.A., en contra de ORGANIZACION BAMA, S.A. DE C.V. Y CONSTANTINO MATOUK MATOUK, el C. Juez 38° Civil ORDENO "CONCURRIR A DICHOS CODEMANDADOS AL JUZGADO DEL CONOCIMIENTO A HACER PAGO AL ACTOR DE LA SUMA DE SESENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 50/100 M.N. POR CONCEPTO DE SUERTE PRINCIPAL, MAS INTERESES PACTADOS, GASTOS Y COSTAS DEL JUICIO Y NO HACIENDOLO EMBARGUESELES BIENES DE SU PROPIEDAD SUFICIENTES A GARANTIZAR DICHA CANTIDAD; ASIMISMO EMPLACese A DICHOS CODEMANDADOS, PARA QUE EN TERMINO DE TREINTA DIAS CONTADOS A PARTIR DE LA ULTIMA PUBLICACION CONTESTEN LA DEMANDA INSTAURADA EN SU CONTRA, QUEDANDO EN LA SECRETARIA COPIAS DE TRASLADO A SU DISPOSICION..."-----

México, D.F., a 17 de Enero del 2000.

LA C. SRIA. DE ACUERDOS "A".

(Firma)

LIC. ELVIA PATRICIA RAMOS SOTO.

PARA SU PUBLICACION.- POR TRES DIAS CONSECUTIVOS EN: LA GACETA OFICIAL DEL DISTRITO FEDERAL

(Al margen inferior un sello legible)



CIUDAD DE MÉXICO

DIRECTORIO

Jefa de Gobierno del Distrito Federal
ROSARIO ROBLES BERLANGA

Consejero Jurídico y de Servicios Legales
MANUEL FUENTES MUÑIZ

Director General Jurídico y de Estudios Legislativos
ENRIQUE GARCIA OCAÑA

INSERCIONES

Plana entera.....	\$ 842.00
Media plana.....	453.00
Un cuarto de plana.....	282.00

Para adquirir o consultar ejemplares, acudir a la Unidad de Publicaciones, sita en la Calle Candelaria de los Patos s/n,
 Col. 10 de Mayo, C.P. 15290, Delegación Venustiano Carranza.

GACETA OFICIAL DEL DISTRITO FEDERAL,
 IMPRESA POR "CORPORACION MEXICANA DE IMPRESIÓN", S.A. DE C.V.,
 CALLE GENERAL VICTORIANO ZEPEDA No. 22, COL. OBSERVATORIO C.P. 11860.
 TELS. 516-85-86 y 516-81-80

(Costo por ejemplar \$39.00)

AVISO IMPORTANTE

Las publicaciones que aparecen en la presente edición son tomadas de las fuentes (documentos originales), proporcionadas por los interesados, por lo que la ortografía y contenido de los mismos son de estricta responsabilidad de los solicitantes.